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RÄÄGIB AMETNIK
Rubriik on saanud järjekordse ohvri. Seekordseks õnnelikuks on osutunud Tõrva linnavolikogu esimees Kalle Vister.

HELME VALLA PÄEV
LAUPÄEVAL, 24. JUULIL

Kell 15  KÄSITÖÖLAAT

Kell 16  KONTSERT
  Esinevad: Merlyn Uusküla ja Lauri Pihlap

Kell 17  VALLA PÄEVA AVAMINE 

Kell 18–19  SPORDIVÕISTLUSED

Kell 19–20  RAHVUSLIK KAVA 
  Esinevad: Sillervo, Jandali, Hõbetäht, Jauram, Liisud, 
  Tõrva Eideratas ja Riidaja Nurmenukk

Kell 20–21  SPORDIVÕISTLUSED

Kell 21–24  tantsuks ans NUKKER KUKEKE

Päeva juhib TARMO LÄÄTS 

Tule kindlasti osa saama Helme valla päevast 
ja kauplemisest oma kaubaga, olgu see käsitöö või talukaup, 

istikud, taimed, mesi, maasikad, liha … 
Oled oodatud.

Info: 5341 1816

Tõrva linnavolikogus arutati ja otsustati 15. juunil 2010

1. Kinnitati Tõrva linna konsolideeritud 2009. majandusaasta tegevusa-
ruanne ja raamatupidamise aastaaruanne (bilanss mahus 100 214 tuhat 
krooni) koos lisadega 41 lehel.
2. Võeti vastu 2010. aasta lisaeelarve summas 569 438,12 krooni.
3. Algatati Valga tn 51a kinnistu detailplaneering ning kehtestati läh-
teseisukohad. Planeeringu eesmärgiks on rajada kinnistule ca 30 individu-
aalelamut ja ärihoone (teenindus-ja majutusasutus) ning laiendada kinnis-
tul olevat veekogu ca 1,0 ha peegelpinnani.
4. Võeti vastu määrus ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise tasu 
osas. Määruse kohaselt on ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumine 
kinnistu omanikule tasuta, kui teenust hakatakse kasutama hiljemalt    
31. detsember 2012. Hiljem liituda soovides tuleb tasuda liitumistasu, mis 
määratakse volikogu poolt kehtestatud ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
liitumise eeskirja alusel.

Juta Karpov
Linnasekretär

Kalle Vister: Kui oled füüsiliselt 
tugev, oled ka vaimselt

Helme vallavolikogu istungil 31. mail 2010

• kuulati ülevaadet valla üldisest olukorrast;
• võeti vastu valla arengukava aastateks 2010–2025;
• otsustati algatada Matsiveski kinnistu detailplaneering;
• võeti vastu OÜ Helme Graanul detailplaneering;
• alandati enampakkumisel olevate korteriomandite alghindu;
• otsustati  mitte osaleda Malevkonna kinnistu enampakkumisel;
• kuulati informatsiooni seoses Pokardi asula vee- ja kanalisatsioonipro-
jektiga.

Tiina Õunpuu
vallasekretär

Juba 1986. aastast omavalitsus-
te juhtimises kaasa rääkinud Vister 
vahetas loetud aastad tagasi Helme 
valla probleemidega tegelemise Tõr-
va omade vastu. «Põhjus on see, et 
elukohaks on kujunenud just Tõrva,” 
tõdes pea veerand sajandit kohalikus 
poliitikas tegev olnud Vister. «Kas-
vanud olen küll Helme vallas, kuid 
kodu otsustasin soetada Tõrva lin-
na,” lisas nelja poisslapse isa.

Kümme aastat Karksi-Nuias Kitz-
bergi gümnaasiumit juhtinud Vister 
töötab nüüd lisaks Tõrva linna voli-
kogule ka Valga maavalitsuse hari-
dus- ja kultuuritalituse juhatajana. 

Peamise koolipapa ametist loo-
bumise põhjusena tõi ta välja, et töö 
tõttu tuli pereelu arvelt lõivu maks-
ta. Uuel tööpostil on mehe peamine 
ülesanne raha korrektsele liikumisele 
kaasa aitamine ja haridus- ning kul-
tuuriprojektide läbiviimine. 

Koalitsioon on tugev

Paljudel inimestel pole aga ilm-
selt aimu, mida nii kõlava ametini-
metusega tegelane nagu volikogu 
esimees tegema peab. Arvatakse liht-
salt, et kui meest ikka linnavalitsuse 
poole minemas näha on, ju ta siis 
tähtsat tööd teeb.

”Volikogu esimehe tööülesanded 
on juhtida volikogu ja koordineerida 
linna allasutuste tööd, seda eelkõige 
eelarvelistes küsimustes. Samas tu-
leb tal täita ka esindusfunktsiooni, 
olles Tõrva linna esindaja erinevatel 
üritustel,” tutvustab Vister oma ame-
tiülesandeid.

Tõrva volikogu esimehe Visteri 
puhul on aga tegu nii pädeva ini-
mesega, et võib kindlalt väita, et tal 
on peale volikogu tegemiste kindel 
ülevaade ka kõikidest teistest linna 
puudutavatest asjadest. 

Volikogu, mida Vister juhib on 
üksmeelne, vähemalt koalitsiooni 
poole pealt. «Ise sellise võimuliidu 
moodustasime ja see toimib kenasti,” 
on esimees rahul, mainides, et ka 
opositsioon kuulatakse ära.

Ometi tunneb mees natuke mu-
ret, et elanike huvi linna juhtimise 
vastu on pehmelt öeldes leige. Ta 
leiab tõsiseid puudusi elanike taga-
sisides volikogu otsuste ja tegemiste 
koha pealt. «Kindlasti peaks elanike 
soov linna arengus kaasa rääkida 
olema oluliselt aktiivsem,” ütles Vis-
ter. 

Linnakodanike probleemide ja et-
tepanekute kuulamiseks on volikogu 
esimehel suisa oma vastuvõtuaeg. 
Eelnevalt linnavalitsuse sekretäri 
juures aja kokku leppinud linnaela-
nikel on võimalus volikogu esimehe-
le hinge puistata kolmapäeviti kella 
15–17. 

«Linnaelanikud küll käivad, kuid 
võiksid olla palju aktiivsemad,” mär-
kis Vister. Eelkõige on tema poole 
pöördutud seoses eluaseme ning 
vee ja kanalisatsiooni küsimustega. 
«Soovi korral on võimalik kohtumisi 
kokku leppida ka mõne teise linna-
ametnikuga,” lubas Vister, et kõik 
mured kuulatakse ära. 

Linna probleeme käsitledes tõi 

Vister ühe tähtsama küsimusena väl-
ja hariduse. Praeguse seisuga kipub 
Tõrva kogukond vananema ning 
noored siirduvad suurlinnadesse. 
Seetõttu tuleb Visteri arvates pak-
kuda noortele kõrgtasemel haridust, 
kuid samas tuleks välja mõelda, kui-
das noori Tõrva tuua. 

Näiteks suudeti Tartus tudeeri-
nud Rando Allilender kodulinna 
tagasi meelitada ja hetkeseisuga töö-
tab ta Tõrva Linnahoolduse Asutuse 
juhatajana. 

Viimasel ajal karmistunud Tõrva 
gümnaasiumi hindamissüsteemist 
rääkides Vister konkreetset seisu-
kohta ei võta, nentides, et gümnaa-
siumisse pääsemise eelduseks oleva 
kõrge keskmise hinde nõudmine on 
puhtalt kooli enda otsus.

(Eelmisel aastal langetati koos-
kõlas hoolekoguga gümnaasiumisse 
pääsemise keskmine hinne vabade 
kohtade olemasolul 3,75-le – toim)  

Küsimuse peale, kas Kalle Visterit 
võib kunagi ka Tõrva gümnaasiumi 
direktorina näha, puhkeb mees naer-
ma. «Ei kindlasti mitte. Mu praegune 
töö on just täpselt see, mida teha 
tahan.”

Kaasatakse noori

Kindlasti on linnaelanikud tähele 
pannud, et sel aastal ei saa kevadõh-
tutel nautida valgustatud linnatäna-
vaid. Kuigi põlevad laternad viivad 
linnakassast kenakese summa, loode-
takse siiski õige pea lambid kas või 
üle ühe särama panna. 

«Tänavavalgustuse puudumine 
öötundidel on tingitud eelkõige ma-
janduslikest probleemidest, kuid ka 
tehnilistest vahenditest, sest vaid 
osaliselt linna valgustada on keeru-
kas,” tunnistas Vister. 

Pimedad linnatänavad on aga 
soodne kasvulava kurje plaane hau-
duvatele inimestele, kelle näpud pi-
kemad kui ausal linnakodanikul. Val-
gustamata pargid ja vaba aja veetmi-
seks mõeldud kohad meelitavad ka 

noori ilma igasuguse kartustundeta 
avalikult alkoholi pruukima. 

Tõrva noorte alkoholilembus ongi 
Visteri sõnul kujunenud väikeseks 
murelapseks. «Eks ma olen ka pi-
danud õhtuti linnas liikuma ja tean 
väga hästi, kus noored istuvad,” tun-
nistas Vister. 

Noortele viimasel ajal väga mait-
sema hakanud alkoholi tarvitatakse 
mehe sõnul peamiselt seetõttu, et 
paljudel pole lihtsalt kohta, kus oma 
aega veeta ning seetõttu leitakse te-
gevust meelemürke tarbides. 

Vister, kes ise ennast veel noore-
na tunneb, on koolinoorte tegemis-
tega hästi kursis ja arvab, et kui on 
tahtmist, leiavad teismelised kindlas-
ti häid võimalusi oma aega paremini 
sisustada. «Sport on kindlasti üks 
väljundeid, et hoiduda lodevatest 
eluviisidest. Kui inimene on füüsili-
selt tugev, on ta ka vaimult tugev.”

Ka oma pojad annavad mehele 
head nõu selle kohta, mida võiks 
noorte heaks linnas teha. «Loomuli-
kult kuulan poegi ja saan neilt ideid. 
Iseasi, kas pojad enam mind kuula-
vad,” muigab Vister.

Noorte mängumaa laiendamiseks 
ja asjaliku tegevuse pakkumiseks 
peaks õige pea paralleelselt voliko-
guga tööle asuma ka noortevolikogu. 
«Seal saaksid noored arutleda just 
neid puudutavatel teemadel ja siis 
oma ettepanekuid linnavolikogule 
esitada,” näeb volikogu esimees enda 
kõrval ka noori kolleege. Visteri sõ-
nul oleks noortevolikogu volikogule 
partner.

Isiklikest hobidest rääkides tõi 
Vister eelkõige välja rahvatantsu 
ning näiteringis osalemise. Üldtehni-
liste distsipliinide ja tööõpetuse õpe-
taja haridust omava Visteri sõnutsi 
aitab nende hobidega tegelemine en-
nast hästi laadida ning annab ener-
giat muude toimetuste tarvis. Lisaks 
tantsimisele ja näitlemisele meeldib 
talle ka aiandusega tegeleda.

Feliks Golding
Egon Ilisson

Kalle Vister

Tõrva linnavolikogus arutati ja otsustati 18. mail 2010

1. Võeti vastu Tõrva linna arengukava aastateks 2010–2025.
2. Võeti vastu 2010. aasta lisaeelarve summas 8 801 602, 66 krooni.
3. Algatati Hoolekandeküla detailplaneering ning kehtestati lähteseisuko-
had. Planeeringu eesmärgiks on rajada planeeringualale AS Hoolekande-
teenused peremajadel põhinev erihoolekande hooldekodu ca 50 ööpäeva-
ringset erihoolekannet vajavale inimesele ning tegevusmaja, kus inimesi 
kaasatakse erinevatesse tegevustesse, mis neile meeldivad ja sobivad.
4. Kooskõlastati Tõrva gümnaasiumi sisehindamise aruanne.
5. Anti luba aktsiaseltsile Eskaro tasuta reklaami paigaldamiseks Tõr-
va linnas keskväljaku bussiootepaviljoni külgseinale ajavahemikuks 
01.06.2010 kuni 31.10.2010.

Juta Karpov
Linnasekretär

Tõrva linnavalitsus töötab kollektiivpuhkuse ajal alates 5. juulist 
kuni 1. augustini 2010 lühendatud tööajaga kella 8–14.
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Tõrva gümnaasiumi uudiseid 
Üks päev jääb alati puudu. Ikka 

oleks vaja midagi juurde õppida, 
täiendada, parandada, muuta. Aga 
ühel päeval enam ei anta aega juurde 
õppida, täiendada, parandada, muuta. 
Siis peab leppima sellega, mis teh-
tud, ja vastu võtma tasu tehtud töö 
eest. Alati ei taha rahul olla hindega, 
mis õpetajal pandud või kohaga, mis 
võistlustel saadud ja tihti jääb kripel-
dama teadmine, et mis siis, kui … 

Õnneks antakse elus tihti uus 
võimalus, aga kahjuks mitte alati. 
Kool on koht, kus õpitakse ja siin 
saab ikka vigu parandada, sest kui-
das sa muidu õpid, kui üldse vigu 
ei tee! Millega siis vahepeal oleme 
hakkama saanud, sellest ka ülevaade 
järgnevas artiklis.

17. märtsil toimus vabariiklik 
matkamäng VVV (Vapramäe–Vel-
lavere–Vitipalu), millest võtsid osa 
1.a ja 1.b klass koos klassijuhatajate 
Mare Saarmanni ja Carmen Põldsalu 
ning nelja lapsevanemaga. Mängu 
eesmärk on tutvuda Eestimaa kauni 
loodusega matkates.

Sellise toreda talvega nagu meil 
sel aastal oli, sai suusatades imetle-
da kaunist lumist metsa ja  loomade 
jälgi ning nautida toredate kaaslaste 
seltsi, juua kuuma teed, puhata ja 
mängida. Tänu siinjuures ka lasteva-
nematele, kes abiks olid!

18. märtsil toimus Valga güm-
naasiumis maakondlik inglise keele 
olümpiaad 6.–9. klasside õpilastele. 
Tõrva gümnaasiumist osales 18 õpi-
last. Kõige parema koha sai meie 
kooli õpilastest oma vanuseastmes  
Martin Veimann (3.–4., juhendaja 
õpetaja Evelyn Kadak).

Järgnesid Sandra Timpmann (7.–
10., õpetaja Kersti Sults), Taavi Kärt 
(8.–9., õp Sults), Henar Heinleht, 
Tarmo Varov, Meelis Matvei, Marian 
Orav (11.–13. koht, juhendajad Maris 
Jaama, Evelyn Kadak ja Kersti Sults). 

Aga hästi esinesid ka Brenda 
Kukk, Marel Jaama, Artur Vahtre, 
Argo Neumann, Karl Karpov, Matt-
hias Markus, Merilyn Oldja, Kristin 
Mõts, Handre Elias, Tuuli Lill ja Sven 
Veskijärv. 

Samal päeval toimus Valga kul-
tuuri- ja huvialakeskuses Valgamaa 
kooliteatrite festival. Tõrva gümnaa-
siumist osales nii algklasside teat-
ritrupp Pigilind õpetaja Eve Valliste 
juhendamisel kui ka vanema astme 
teatritrupp õpetaja Laine Tangsoo 
juhendamisel. 

Pigilind esines lausa kahe lus-
tilooga: «Kolm põrsakest» ja «Kass 
Karlotte».  Muusikalise poole eest 
kandis hoolt õpetaja Ene Vilipuu. 
1. koha oma vanuseastmes sai teat-
ritrupp Pigilind etendusega «Kolm 
põrsakest». Samas sai eripreemia hea 
osatäitmise eest Aleksander Alikas. 

Õpetaja Laine Tangsoo teatritrupp 
esitas juhendaja enda käsikirja järgi 
lavastatud etenduse «Diiva» ja sai   
2. koha. Eripreemia said etenduses 
turvamehi kehastanud Kaspar Metsar 
ja Karl Kirt tantsu esitamise eest. 

Algklassides mängisid etendustes 
19 õpilast, vanema astme teatritükis 
lõi kaasa 21 õpilast, kellest üks va-
hetusõpilane. Mõlema etendusega on 
esinemas käidud mujalgi ja «Diiva-
ga» lausa kümnel korral nii erineva-
tes koolides kui ka kultuurimajades. 
Teatripisikusse on need lapsed igal 
juhul nakatatud! Ja kus seda nalja 
saab, kui ise ei tee!

Vabariiklik algklasside kooliteatri-
te festival toimus 7.–8. mail Pärnus. 
Etendati seekord «Kolme põrsakest» 
ja saadi autasu mõnusa koosmängu 
eest, samuti said rolliautasud Alek-
sander Alikas ja Joosep Rüütel. Kok-
ku osales festivalil 16 truppi. 

Teatripisikusse nakatunud ja selle 
levitajad on Grete Mai Kokamägi, 
Kelly Vahtra, Riin Lepik, Rose-Marie 
Riitsalu, Melissa Toomeoks, Joosep 
Rüütel, Susanna Randmaa, Janely 
Sepp ja Aleksander Alikas. Aitäh 
kõikidele näitlejatele ja juhendajatele 
mõnusate hetkede eest!

8. aprillil toimus Pühajärve põhi-
koolis inglise keele päev 7.–8. klas-
sidele, teema Uus-Meremaa. Meie 

koolist osales kolm võistkonda.
7.a klassi võistkond koosseisus 

Christin Soots, Mare Vahtre, Romet 
Piller ja Rannar Park ning 8.a klas-
si võistkond koosseisus Kelly Viks, 
Urmo Kannukene, Jüri Lääs, Martin 
Veimann said mõlemad oma vanu-
seastmes 2. koha, juhendas õpetaja 
Evelyn Kadak. 

8.a ja 8.b klassi segavõistkond 
koosseisus Brenda Kukk, Liisi Kivi-
salu, Heleri Käärik ja Karoliina Tisler 
jagasid 2. kohta, juhendas õpetaja 
Kersti Sults.

23. mail toimus Viljandis kolme 
maakonna ühine võistlus «Nutikad 
matemaatikud». Tõrva gümnaasiumist 
osales parima matemaatikuna Meelis 
Matvei, kes tõi Valgamaa meeskonna-
le 2,5 kohapunkti. Lõppkokkuvõttes 
sai Valga maakond 2. koha. 

14.–16. mail toimus vabariiklik 
geograafiaolümpiaad Põltsamaal, 
kus osales ka Margo Metsoja. Margo 
geograafiaõpetaja on Laine Tangsoo, 
aga kuna õpetaja ei saanud elumu-
rede tõttu sel ajal Margole juhendaja 
olla ja Margo juhendas ennast ise, 
nagu õpetaja ütles, siis 15. koht va-
bariiklikult olümpiaadilt on väga hea 
tulemus. Ilus saavutus!

14.–17. mail toimus järjekordne 
sõprusfestival Priekules. Suur tänu 
kõikidele osalejatele ja nende eest-
vedajatele-juhendajatele, kes kõik 
üritusega rahule jäid! Järgmisel aas-
tal võõrustab külalisi jälle Tõrva 
gümnaasium.

Tahan siia artiklisse juurde lisada 
13. veebruaril maakondlikul bioloo-
giaolümpiaadil tubli 2. koha saanud 
õpilase nime, kes eelmisest artiklist 
kogemata välja jäi – see tubli tüdruk 
on Maarit Meltsas. 

Nagu eelmisel aastal, kutsuti ka 
sel aastal 2. juunil Valga maavanema 
vastuvõtule meie tublid olümpiaadidel 
esikohti saanud õpilased Karl Lääts, 
Kaija-Liis Kiidli, Marili Ilisson ja nende 
juhendajad – õpetajad Laine Tangsoo, 
Tiia Tamm ning Luule Rikkand. 

Samuti toimus 4. juunil Valga 
maavanema vastuvõtt koolide pari-
matele lõpetajatele. Tõrva gümnaa-
sium annab sel aastal välja viis me-
dalit: kaks kuldset ja kolm hõbedast. 
Kuldmedalid saavad Kadri Kuusksalu 
ja Dagny Viks ning hõbemedalid 
Maarja Appo, Kätlin Karlson ja Kaija 
Kasak.  Palju õnne! 

Mai ja juuni mööduvad koolilõ-
petajatele eksamitules ja 19. juunil 
olid Tõrva gümnaasiumis lõpuaktu-
sed. Selleks ajaks pidid olema tehtud 
kõik vigade parandused ja tuli joon 
alla tõmmata tehtud tööle, et siis 
sügisest minna uuele ringile, ikka 
naeratus näol. 

Viimase veerandi lõpu seisuga 
lõpetas Tõrva gümnaasiumi kiituskir-
jaga 80 õpilast, nendele lisandusid 
veel medalitega lõpetajad ja muidugi 
9. klassi kiituskirjad. 

Artikli ilmumise ajaks on need 
nimed teada, kuid selleks ajaks, kui 
tuli artikkel trükki anda, kahjuks 
veel neid nimesid öelda ei saanud, 
sest reegel näeb ette, et 9. klassis 
saab kiituskirja see õpilane, kellel 
kõik aastahinded ja  lõpueksamid 
viied. Viimane eksam toimus alles 
vahetult enne lõpetamist 17. juunil 
ja seepärast jäid need kiituskirjade 
saajad kuni lõpuaktuseni üllatuseks. 

Aasta oli raske, kuid tehtud sai pal-
ju. Ühistöö tulemusena valmis ka kooli 
sisehindamise aruanne, mis haridus-
ministeeriumisse edastatud ja sealt ka 
positiivne tagasiside saadud ning nüüd 
teame kindlalt, et oleme õigel teel. 

Aitäh kõikidele õpetajatele, õpi-
lastele, lastevanematele, kooli töö-
tajatele, hoolekogule, kooli pidajale 
ja kooli partneritele ning muidu 
pöidlahoidjatele koostöö eest, sest 
õpetamine ja õppimine käivad käsi-
käes ning tänase päeva märksõnad 
on elukestev õpe ja koostöö, milleta 
häid tulemusi ei saavuta.

Ilusat suvepuhkust kõigile ja koh-
tumiseni sügisel!

Irja Käärik
Tõrva gümnaasiumi 

õppealajuhataja

Lugemisaasta Tõrva gümnaasiumis
Käesolev, 2010. aasta on kuu-

lutatud lugemisaastaks, et tuletada 
meelde: lugemine on nauding, mis 
annab nii elamusi kui teadmisi. 
Kõikjal Eestis korraldatakse üritu-
si, näitusi, seminare ja kohtumisi 
kirjanikega, et raamatute juurde 
meelitada kõik need, kes veel pole 
lugemist armastama hakanud. 

Tõrva gümnaasiumis on pide-
valt, aastast aastasse selle tööga 
tegelenud emakeele- ja algklassi-
õpetajad, huvijuht ja raamatuko-
gutöötajad. Kõige järjepidevam ja 
tõhusam lugemiskultuuri arendami-
ne toimub meie koolis üleriigilise 
projekti «Lugeda on mõnus» (lü-
hendatult LOM) kaudu. 

Selle tähtsaimad eesmärgid – 
säilitada lugemiskultuuri, arendada 
laste kirjaoskust ja analüüsivõimet, 
sisustada murdeealiste laste vaba 
aega, kujundada nende väärtushin-
nanguid, pakkuda suhtlemisvõima-
lusi ning suunata neid raamatuid 
lugema – toetavad otseselt lugemis-
aasta peaeesmärki. 

Meie koolist osalevad projekti 
töös juba kuuendat aastat 5.–9. 
klasside õpilased õpetaja Katrin 
Priilahe juhendamisel. Tõrva LOMil 
on oma kodulehekülg, mille fooru-
misse postitatakse ülevaateid loetud 
raamatutest. Kord nädalas saadakse 
kokku, õppeaasta jooksul korralda-
takse väljasõite, viktoriine, arute-
lusid ja võetakse osa üleriigilistest 
üritustest. 

Sel kevadel käidi LOMi küm-
nendal sünnipäeval Laagri koolis. 
Tublimad projektis osalejad meie 
koolis õppeaastal 2009/2010 olid 
Ardo Juurikas, Karl Karpov, Kevin 
Jaani, Marel Jaama, Triin Jaansalu, 
Rannar Park, Romet Piller, Christin 
Soots ja Mare Vahtre.

Lugemisaasta üritused Tõrva 
gümnaasiumis algasid septembris 
koos uue õppeaastaga. Tähistades 
Edgar Valteri 80. sünniaastapäeva, 
loeti ette tema loomingut ja joonistati 
pokusid. Valterile pühendatud üritusi 
jätkus oktoobri lõpuni. 20. oktoobril 
toimunud ettelugemispäeval lugesid 
«Pokuraamatut» 1.–4. klasside õpilas-
tele ette gümnasistid. 

Raamatukogutundides käisid 
esimesel poolaastal 1.–3. ja 7. klas-
side õpilased. Kui esimeste klasside 
raamatukogutundides tutvustati 
õpilastele kooliraamatukogu ka-
sutuseeskirju ja töökorraldust, siis 
2. ja 3. klassid said ülevaate Edgar 
Valteri elust. Võimalus oli vaada-
ta ning oma käega katsuda tema 
raamatuid, millest osa oli lasteraa-
matukogust selleks puhuks juurde 
toodud.

Pärast raamatukogutundi leidsid 
paljud algklassilapsed juba ise tee 
raamatukokku ja nii mõnestki sai 
aktiivne laenutaja.

7. klasside õpilased tutvusid 
elektronkataloogi, liigitussüstee-
mi ja raamatute paigutusega ning 
kuulasid lühiloengut raamatuloost. 
Neljandate klasside raamatukogu-
tunnid teisel poolaastal tutvustasid 
lastele eri kirjandusžanridesse kuu-
luvaid raamatuid. Lisaks said nad 

ülevaate raamatukogude elektron-
kataloogidest.

Veebruari lõpus korraldasid 
meie huvijuht Niina Ilisson ja selt-
sing Helmed kohtumise ajalooliste 
raamatute koostaja Heino Rossi 
ning ajakirjaniku ja kirjaniku Vello 
Jaskaga. Auditooriumi täitsid põhi-
liselt gümnaasiumi vanemate klassi-
de õpilased. 

Eesti lastekirjanduse keskus 
viis lugemisaastal läbi 10. Nukit-
sa konkursi, mille käigus valisid 
lapsed Eesti parima lastekirjaniku 
ja lasteraamatuillustraatori. Tõrva 
gümnaasiumi raamatukogus kor-
raldasime hääletuse esmakordselt. 
Suurt abi saime Tõrva lasteraama-
tukogult, sealt laenutasime lisaks 
126 raamatut. 

Konkursiraamatute väljapanek 
aitas hääletajatel oma otsust teha 
ja – mis veelgi tähtsam – tutvustas 
õpilastele Eesti uuemat lastekirjan-
dust.

Raamatukogus käisid emakee-
letundide ajal lemmikkirjanikku ja 
-kunstnikku valimas 1.–6. klassi 
õpilased. Seadsime tingimuseks, et 
hääletada tohib vaid varem loetud 
raamatu autori poolt. Kui valikus 
sellist polnud, pidi õpilane raamatu 
läbi lugema mõne päeva jooksul. 
Soovijad said raamatu koju, kuid 
loeti ka kohapeal.

Meie koolist valis oma lem-
mikautori ja -kunstniku 177 õpilast. 
Nende hulgast sõitsid loosi tahtel 
8. mail konkursi pidulikule lõpeta-
misele Tallinnasse Urmo Treu 1.a, 
Tanel Varov 3.b ja Triin Jaansalu 
6.a klassist. 

Solarise keskuses Nokia kont-
serdimaja laval toimunud suure-
joonelisel üritusel osales lisaks 
laureaatidele Eesti lastekirjanduse 
keskuse patroon Evelin Ilves. Auhin-
natseremooniat juhtisid tuntud raa-
matutegelased Mõhk, Tölpa ja Nu-
kitsamees. 

Eesti lastekirjanduse keskusel 
oli lastele varuks veel üks lastekir-
jandusega seotud kingitus – 3D film 
«Alice Imedemaal». Sõit Tallinnasse 
kujunes kõigile osalejaile elamuste-
rohkeks ja sai teoks Valga keskraa-
matukogu ja Tõrva linnavalitsuse 
toel.

Märtsis maakonna keskraama-
tukogu korraldatud internetipõhises 
emakeelepäeva viktoriinis olid meie 
kooli parimad Marel Jaama, Susan-
na Homuha ja Triin Jaansalu, kes 
jagasid üldarvestuses 4.–6. kohta. 

Rahvusvahelist lasteraama-
tupäeva tähistatakse 2. aprillil, 
muinasjutuvestja H. C. Ander-
seni sünnipäeval. Sellega seoses 
tutvustasime raamatukogutunnis 
5. klassidele tuntud muinasjutu-
kirjaniku elu ja loomingut ning 
lugesime ette katkendi «Lumeku-
ningannast». 

Sellel õppeaastal said tublimad 
1.–4. klassi kooliraamatukogu lu-
gejad-laenutajad tunnustatud juba 
1. aprilli Pahupidipäeval. Parimad 
lugejad õppeaastal 2009/2010 olid 
Sandra Siinmaa, Sandra Sirelpuu, 
Olden Puna, Fiona Kaldmaa, Grete 

Mai Kokamägi, Merit Üksvärav, Car-
men Kartau, Annabel Sloog, Dag-
mar Jakobson, Hanna Kuusksalu, 
Marianne Kokamägi, Siret Loko ja 
Riho Kolesnikovs. 

Tunnustuse pälvinud õpilased 
said tänukirja «Raamatusõber 2010» 
ja auhinnaraamatu.

Seoses lasteraamatupäevaga 
2. aprillil korraldasime ka joonistus-
võistluse 1.–4. klassi lastele teemal 
«Minu lemmikraamat». Joonistusi 
hindas erapooletu žürii, mille koos-
seisu kuulusid kaks põhikooliõpilast, 
kaks gümnasisti ja joonistusõpetaja 
Gerta Vister. 

«Väga hea töö» aukirja said 
Sander Palk, Rose-Marie Riitsalu, 
Marleen Kala, Michell Luik, Enriike 
Põder ja Angela Sööt, tunnustuse 
«hea töö» pälvisid Sandra Sirelpuu, 
Birgit Jaani, Riin Lepik, Erle Pogos-
jan, Helen Hiiob ja Mihkel Ott.

Õppeaasta jooksul tutvustas 
Katrin Priilaht emakeeletundides 
õpilastele mitmete kirjanike ja kul-
tuuriloos oluliste isikute elulugu ja 
loomingut. Peale Edgar Valterile pü-
hendatud ürituste tähistati sügisel 
veel Kalju Kanguri sünniaastapäeva, 
illustreeriti lemmikraamatut ja tut-
vuti Harri Jõgisalu raamatu «Maa-
leib» abil Kihnu murdega. 

Novembris ja detsembris lugesid 
4.–6. klassid Astrid Lindgreni raa-
matut «Bullerby lapsed» ja vaatasid 
filmi «Jõulud Bullerbys». Detsemb-
ris pöörati tähelepanu kodukoha 
kirjanikele, tutvudes Lembit Eelmäe 
loomingu näitel Mulgi murdega. 

Jaanuaris loeti 5. ja 6. klas-
sides üheskoos A. H. Tammsaare 
«Vargamäe lapsi» ja Oskar Lutsu 
«Kevadet» ning vaadati filmi »Kevad 
südames», lastele loeti ette Henno 
Käo «Noorpagana lugusid». 

Teisel poolaastal osaleti pro-
jektis «Tere, kevad!» kevadjuttude 
ja luuletuste kirjutamisega. Kirja-
nik Hendrik Adamsoni eluloo ja 
loominguga tutvumine hõlmas ka 
kirjaniku haua külastamist ning 
korrastamist Helme kalmistul. 

Pidevalt on meie kooli raama-
tukogus väljas tutvumiseks uudis-
kirjandus, temaatilistest raamatu-
näitustest pakkusid õpilastele enim 
huvi «Täheke 50» ja 10. Nukitsa 
konkursi raamatud. Ajaloohuviliste 
tähelepanu köitis Heino Rossi raa-
matute väljapanek. 

Eeloleval sügisel on raamatusõp-
ru ees ootamas tutvumine Ellen 
Niidu, Helga Nõu ja Viivi Luige 
loominguga. Hando Runneli luulet 
on plaanis ette lugeda kadripäeval. 
Detsembris kuulutame välja nak-
sitrallide kuu ja loeme Eno Raua 
raamatuid. 

Lugemisaasta lõppemisega 
2010. aasta detsembris ei lõpe üri-
tused Tõrva gümnaasiumis. Jätku-
vad traditsioonilised ettevõtmised, 
nagu näituste ja raamatukogutun-
dide korraldamine, ettelugemispäev 
20. oktoobril ja rahvusvahelise las-
teraamatupäeva tähistamine, kuid 
plaanis on ka palju uut ja huvitavat. 
Tulemas on palju lugemisaastaid!

Katrin Kannukene
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VEEMAJANDUSPROJEKTI 
VEERG

Esmalt annan ülevaate toimu-
vast. Lõpetatud on vee- ja kanali-
satsioonitorustike projekteerimise 
välitööd, mille tulemusena on 
teostatud geodeetilised mõõdis-
tamised ja määratud kinnistute 
liitumispunktide asukohad. 

Nüüd toimub töö projektee-
rija kontoris ja selleks ajaks, kui 
käesolev artikkel ilmub, on töö-
projekt juba valmis. Seda haka-
takse kooskõlastama teiste teh-
novõrkude valdajate ja riiklike 
ametkondadega ning lõpuks esi-
tatakse linnavalitsusele taotlus 
väljastada ehitusluba.  

Jätkuvalt on ehitajal plaanis 
alustada torustike ehitustöid juu-
lis. Plaanid on muutunud vaid 
sedavõrd, et esimesest järjekor-
rast jääb välja Tartu maantee, 
sest seal on maanteeamet alus-
tanud tänava rekonstrueerimist 
1,2 km pikkusel lõigul. Tänavu 
valmib tööprojekt ja järgmisel 
suvel toimuvad ehitustööd. To-
rustike ehitus tuleb tee ehitusega 
ajaliselt kokku sobitada.

See küsimus ei puuduta ot-
seselt meie veemajandusprojekti, 
aga teede projekteerija palus 
edastada kõikidel Tartu maantee 
piirinaabritel teavet nende kinnis-
tute lähedal olevate veerežiimide 
kohta – kas on allikaid, drenaaže 
või muidu vesiseid kohti ning kas 
on probleeme tänavalt mahasõi-
duga.

Järgnevalt vastus ka küsi-
musele, millega linnakodanikud 
viimasel ajal minu poole pöör-
dunud – kas liitumispunktide 
asukoht sai ikka täpselt õigesse 
kohta. 

Vastan nii, et lõpliku veen-
dumiseni peab jõudma, kui ehi-
tustöödele eelnevalt märgitakse 
maha trass ja liitumispunktide 
tulevast asukohta hakkab tähis-
tama geodeedi maasse pistetud 
puutikk, mis otsast punaseks 
värvitud. See on reaalne koht 
looduses, milleni ehitatakse teie 
liitumistorustik ja milleni tuleb 
teil endil vastu ehitada maja 
poolt liitumistorustik. 

Vaadake siis üle oma aed, 
sest see tuleb teil kinnistu piires 
endal taastada. Pärast asukoha 
tähistamist ja enne kaevetööde 
algust saab vajadusel asukohta 
paar meetrit nihutada. 

Sellest tuleb kohe rääkida 
ehitusmeestega, kes teie tänavale 
ehitama on tulnud. Nemad anna-
vad selle info ülemustele edasi ja 
siis jõuab soov otsustajateni. Kui 
soov on jõudnud kohale õigeaeg-
selt ja nihutamine ei tekita tehni-
lisi vastuolusid, seda ka tehakse.

Kui tuleb veel meelde mõne 
vana vee-, kanalisatsiooni- või 
drenaažtoru või kaevu olemas-
olu, millest te mõõdistajatele ei 
rääkinud, teatage sellest esimesel 
võimalusel – see kõik on projek-
teerijale väga vajalik teave.

Lõpetuseks veidi uut teavet 
liitumiste teemal. Volikogu on 
otsustanud, et 2012. aasta lõpuni 
on liitumine ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooniga tasuta. Edasine lii-
tumistasu hakkab sõltuma sellest, 
kui edukaks on projekt selleks 
ajaks kujunenud. Rahastajapool-
sed audiitorid jälgivad projekti 
jätkusuutlikkust ja liitumistasude 
tõstmine on kohustuslik.

Eelmisel korral kirjutasin, 
et linnakodanikud, kes ei taha 
jätta paberitega tegelemist vii-
masele minutile, võivad juba 
täna täita liitumisavalduse, mil-
le leiab Tõrva linnavalitsuse 
kodulehelt. Nendega, kes on 
avalduse esitanud, hakkame 
tegelema kohe, kui nende kin-
nistul on tekkinud võimalus 
reaalselt liituda.

Harri Vihalemm 
Tõrva linnahoolduse asutus

projektijuht
502 6286

harri@korbovek.ee

On teil ilus kodu või aed?
15. juulini saab osaleda ajakirja 

Kodu & Aed võistlusel Kodu Kauniks, 
millega juba 10. aastat selgitatakse 
välja aasta huvitavamad kodud ja 
aiad ning auhinnatakse kõiki finaali 
jõudnuid.

Auhinna saavad tänavu ökoko-
du, stiilne kodu, parim vannituba, 
värvilahendus, õueruum, noor kodu, 
noor aed ning Aasta Kodu ja Aas-
ta Aed. Peaauhinnad on kumbki 
30 000 krooni. 

Aasta Kodu auhinna paneb juba 
10. aastat välja Swedbank ja Aasta 
Aia auhinna taga on tänavu esma-
kordselt Bauhaus. Kõik aiandushuvi-
lised võivad toimetusele teha ettepa-
neku, kellele anda tänavu Eesti ainus 
proffide aiandusauhind – aiakultuuri 
edendamise preemia.

Ajakirja tegijad ootavad tänuga 
osavõtusoove ning ka ettepanekuid 
nende sobilike kandidaatide kohta, 
kes ise ehk üles astuda ei tihkagi. 
Häid sõnu ja tunnustust pole kunagi 
liiga palju – jagame siis neid ühes-
koos ja võimalikult paljudele!

Eesmärk on ju kõigil ühine – et 
meid ümbritsev keskkond aitaks meil 
paremini elada. Ajakirja tegijate soov 
on jagada huvitavaid ideid ja erine-

vaid kogemusi, anda tagasisidet ja 
tunnustada parimaid.

Tänavust auhinnafondi, 250 000 
krooni täiendavad lisaks rahalistele 
auhindadele märkimisväärsed kingi-
tused: kõik finalistid saavad kirjastu-
se Varrak 750-leheküljelise Aianduse 
Entsüklopeedia, kõige nüüdisaegse-
ma ja asjatundlikuma aiandusalase 
teatmeteose Euroopas, mis Eesti olu-
dele kohandatud. 

Kõik võistlusest osavõtnud saa-
vad kingituse ja kutsutakse sügisel 
pidulikule võistluse kokkuvõtete te-
gemisele.

«Oluline on, et elaksime kultuurselt 
heakorrastatud keskkonnas, mis aga 
poleks ülehooldatud ega -vuntsitud. 
Meie kodud ja aiad peaksid olema 
funktsionaalsed, otstarbekalt planeeri-
tud, ja lillede vahel peaks jääma aega 
ka raamatuid lugeda,» on võistluse 
eesmärke sõnastanud žüriiga kodusid 
ja aedasid külastanud arhitektuuriaja-
loolane Mart Kalm. 

Finaaliringi jõudnutele avanebki 
võimalus küsida žürii koosseisus 
kodu külastavatelt spetsialistidelt 
kommentaare ja nõuandeid ehitus-, 
sisustus- või aiandusteemadel.

Osalemiseks ootame hiljemalt 
15. juuliks vähemalt viit fotot ko-
dust või aiast (ka grilli-, puhke või 
mängunurgast vm) aadressil «Kodu 
Kauniks», Kodu & Aed, Sakala 16, 
Tallinn 10141 või meilil kodukau-
niks@forma.ee. 

Lisaks ootame kaaskirja oma 
pere ja kodu või aia tutvustusega 
ning aadressi ja telefoninumbriga. 
Finaalipääsenud selguvad augustiks 
ja võitjad pärjatakse oktoobri algu-
ses. Lisainfot võistluse kohta saab tel 
667 6087 või forma@forma.ee.

Eve Veigel
Ajakiri Kodu & Aed peatoimetaja

Uudiseid 
siit ja sealt

• 10. mail toimus Helme SIKi 
2.–6. klassi õpilastele õppereis 
Pärnumaale. Esmalt suunduti Ni-
gula rappa, kus vaadeldi ilusat ja 
suurimat rabajärve, mis on säili-
nud jääajast. Mööda rabarada lii-
guti Nigula vaatetorni, kus avanes 
võrratu vaade kogu rabale. Raba-
teel nähti mägra elutegevuse jäl-
gi. Saadi teada, mida mäger sööb. 
Samas õpiti tundma rabataimi. 

Seejärel käidi Kabli linnujaa-
mas, kus näidati linnupüünise 
kasutamise võtteid. Kabli loodus-
kaitsealal tutvustas giid Merike 
Palginõmm kaitsealust taime – 
kuldset kuradikäppa. Õpilased 
nägid mere ääres looduskaitsjate 
tööd taimeliikide kaitsmiseks. 
Vaatlustornist nähti ümbruskonna 
põhitegevust – lambakasvatust. 

Tolkuse rabas ja Luitemaa 
vaatlustornis avanes maaliline 
vaade: osavamad vaatajad nägid 
Kihnu ja Muhu saart. Luitemaa 
vaatlustorn on 32 meetrit üle me-
repinna ja 18 meetrit maapinnast. 

Järgmiseks peatuskohaks oli 
Soomaa. Seal läbiti Koprarada. 
Õpilased said oma oskusi proo-
vile panna 200aastase tamme 
mõõtmisel. Kopraraja lõpus ootas 
õpilasi tädi Maigi nõgesesupi, 
odrakaraski, hapukoorekookide 
ja Soomaa teega. Tagasiteel nähti 
veel Päkapikumändi, mis on loo-
duskaitse all, ja Tori paljandit. 

Raha õppereisiks saadi KIKi 
vahendusel projektiga «Õuesõp-
pereis Pärnumaale». Projektijuht 
ja päeva läbiviija oli kooli bioloo-
gia- ja geograafiaõpetaja Merje 
Saarniit.

• 18. mail käisid Helme SIKi 
2.–6. klassi õpilased õppeekskur-
sioonil Tartus. Kõigepealt külastati 
Oskar Lutsu majamuuseumi, kus 
giid Liivi Rosenvald jutustas kir-
janiku elust ja loomingust. Erilist 
tähelepanu pöörati raamatute 
«Kevade» ja «Nukitsamees» eri 
väljaannetele ning teatrietenduste 
kavadele. 

Seejärel toimus töö rühmades 
raamatu «Nukitsamees» põhjal. 
Kuna ilm oli väga palav, siis kut-
suti külastajad õue ning pakuti 
kosutuseks mahla. Edasi viis meid 
tee teatri Vanemuine väikesesse 
saali, kus jälgisime Olav Ehala 
lastemuusikali «Nukitsamees». 

Kunstnik Iir Hermeliin oli mei-
le nii tuntud ja tuttava loo osa-
nud omapäraselt ning uudselt 
kujundada. Metsamoori mängis 
Merle Jääger. Raha õpilaste õppe-
ekskursiooniks saime kultuuri-
ministeeriumilt projektiga «Päev 
Oskar Lutsuga».

• Eesti Muinsuskaitse Selts, 
Eesti Kodu-uurimise Selts ja tei-
sed korraldasid 9. Muinas-Julle 
konkursi teemal «Mida näida-
ta kaugele külalisele?». Autasus-
tatute seas oli ka Helme SIKi 
7. klassi õpilane Kaido Jakobson, 
kes tutvustas oma töös Tõrva-Hel-
me piirkonna vaatamisväärsusi ja 
kultuurielu.

• 4. mail toimus Helme SIKis 
õppeaasta lõpetamise aktus ja 
ühtlasi tutipidu 9. klassi õpilaste-
le. Peale aktust siirdusid 9. klassi 
õpilased õue, et istutada tradit-
siooniks saanud tava kohaselt 
oma klassi puu. Õhtul sõitsid nad 
Taagepera lossi, kus neile räägiti 
lossi ajaloost, näidati eri ruume 
ja toimus ringkäik õues, tutvusta-
maks sealseid vaatamisväärsusi. 

Sisse põigati ka Taagepera 
külaseltsi kunstisalongi. Edasi toi-
mus lossisaalis etiketikoolitus, 
kus jagati teadmisi lauakommete, 
nõude, salvrätiku kasutamise ja 
käitumise kohta üldse. Õpilastega 
tegeles kaks giidi-koolitajat Age 
Laande ja Taivo Kunder. Õpilaste 
etiketikoolitust toetas kultuurimi-
nisteerium.

Mall Lepik

Helme külaselts tegutseb
2009. aasta detsembris tehti kok-

kuvõtteid Helme külaseltsi tegevu-
sest. Toimusid ka valimised. Uude 
juhatusse valiti Asta Aija, Avo Tamm, 
Tiina Purga,  Andrus Lepikov ja 
uueks esimeheks üksmeelselt  Jaa-
nus Laiverik.

Nüüd, kus on tegutsetud pool 
aastat, võib kindlalt öelda, et kogu  
Helme elanikkond on aktiivsemaks 
muutunud ja küla on saanud uue 
hoo sisse.

Esimene suurem üritus oli juba 
jaanuari alguses aastavahetuse tähis-
tamine. Pidutseti külaseltsi ruumides, 
külas käis hilinenud jõuluvana, jagati 
pakke ja kaetud oli ka peolaud. 

Kolmekuningapäeval, 6. jaanuaril 
koguneti Helme laululava esisele 
lõkkeplatsile. Eesmärk oli kuuskede 
põletamine lõkkes. Kohalikud elani-
kud tõid kaasa oma kuused ja lõkke-
tuli sai äraütlemata võimas. Mängis 
muusika, oli pingevaba ja mõnus 
olemine kõikide jaoks. Kuuskede 
põletamise üritus oli Helmes esma-
kordne, loodetavasti saab sellest uue 

traditsiooni algus.
Eriti rahvarohke oli vastlapäev 

– kohale tuli üle 70 inimese. Kelgu-
tati, sõideti buraaniga, kepikõndijad 
tegid pika matka. Helme käsitööring 
oli välja pannud oma tööde näituse. 
Pärast söödi maitsvat hernesuppi ja 
vastlakukleid. Kõige lõbusam meele-
olu oli lastel, neid oli kohal rohkesti. 
Igati korda läinud ettevõtmine!

Enne naistepäeva aga tulid kok-
ku Helme mehed, et arutada, kuidas 
tähistada naistepäeva. Otsustati, et 
mehed panevad rahad kokku ja tee-
vad selle päeva Helme naistele meel-
divaks. Ja oh üllatust! Kohale tuli 
üle 40 naise! Mehed kinkisid igale 
naisele kevadise tulbiõie ja pidulaud-
ki oli kaetud rikkalikult. Laulu ja 
tantsu oli palju. 

Selgus, et kõigile meeldis pidu 
väga. Ka minul endal oli hea, rahul-
olev tunne, et kõik kenasti laabus.

1. mail, talgupäeval, otsustati oma 
kodupaik korda teha. Objekte oli üsna 
mitu. Korrastati bussijaama ümbrus, 
laululava mäe perv, Helme koobaste 

esine, lossivaremed ja Helme – Tõrva 
kõnnitee äärde paigaldati 3 istepinki, 
kus kõik saavad puhata.

Kõige raskemaks objektiks osutus 
koobaste ümbrus, sest seal oli palju 
puid maha langenud ja need oli 
vaja tükeldada. Õnneks oli kohal ka 
mehi, kellel  kaasas mootorsaag. Nii 
läkski töö tegemine suure entusias-
miga. Pärast tööd tehti lõket, söödi 
suppi ja aeti juttu. Hea meel oli kõi-
gil, et nii palju jõuti korda teha.

Selle poolaasta järgmine üritus 
oli Helme valla esimene jalgratta-
matk. See korraldati neljapäeviti. 
Osavõtjaid oli nii Helme vallast kui 
ka Tõrvast linnast.

Külaseltsi esimehena olen väga 
rahul, sest kõik sujub hästi. Inime-
sed on aktiivsed, heatahtlikud ja 
rõõmsad. See kõik annab energiat 
järgmiste kokkusaamiste korraldami-
seks. Aitäh teile, Helme inimesed ja 
külalised. Helme armastab ja ootab 
teid, SÕBRAD!!!

Jaanus Laiverik
Helme Külaseltsi esimees
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Nüüd ka Helmes ja Tõrvas!

www.elisa.ee/mint

Aeg elutööd vihku seob

Helme valla 9. rattasõit

Helme valla 1. jalgrattamatk
Selle aasta kevadel korraldas Hel-

me külaselts neli jalgrattamatka. Kõik 
marsruudid arutati eelnevalt läbi. 
Matkad toimusid neljapäeviti, viimane 
aga pühapäeval. Osavõtjad hakkasid 
liikuma oma kodudest ja kontroll-
punkti jõudmise aeg oli kella 18–20.

Esimene matk oli 3. mail Taa-
gepera Kunstikotta. Kõiki matkajaid 
võttis vastu Laine Ehatäht, kes jutus-
tas Taagepera lossi ajaloost fotode 
põhjal. Eksponeeritud olid ka kunst-
nik Enn Alliku tööd ja laste joonistu-
sed. Silmailu oli palju.

Teine matk oli 13. mail Koorkül-
la. Matkajaid võttis vastu rahvamaja 
juhataja Maire Mäll. Tutvuti rahva-
maja ja selle tegevusega. Väga suur 
huvi oli Koorküla koobaste vastu, 
sest enamus matkajaist oli selles pai-
gas esimest korda. Huvitav oli.

Kolmas matk toimus 20. mail 
Jõgevestesse. Vastu võttis kõiki mat-
kajaid Jõgeveste Teabetoa juhataja 
Maie Mikk. Jalutati väga korras 
pargis ja nauditi loodust. Külastati 
ka Barclay de Tolly muuseumi. Matk 
õnnestus igati!

Viimane rattasõit 23. mail algas 
Helmest ühisstardist. Marsruut: Hel-
me–Peebu–Talnamõisa–Härma kar-
jäär–Helme. Matk lõppes kenasti Hel-

mes, kus toimus ka autasustamine.
Igal matkal osales keskmiselt 50 

inimest.
Kõigist neljast matkast võttis osa 

37 inimest ja neile jagati osavõtu 
eest medalid. Peaauhinna – Merida 
jalgratta omanikuks sai Helme valla 
elanik Kertu Vatter.

Matka korraldus oli hea ja teine 
Helme valla matk otsustati korralda-
da 2011. aasta septembris.

Nii arvasid ka osavõtjad.
Matkajate autasustamine sai toi-

muda ainult tänu sponsoritele. Aitäh 
teile: HELME VALLAVALITSUS, ANKA 
POOD, ILMAR ja N OÜ, K & M PRO-
JEKTIBÜROO OÜ, SKAN HOLZ HEL-
ME, OÜ TULEVIK AUTO, RÄNDUR 
PROJEKT, VALGAMAA SPORDILIIT, 
HELME KÜLASELTS

Jaanus Laiverik
Helme Külaseltsi esimees

Kevadised jalgrattamatkad sõidetud
Aprilli- ja maikuu jooksul korral-

das spordiklubi Viraaž Tõrva lähiüm-
bruses viis jalgrattamatka, millest 
võttis osa kokku 213 ratturit. 

Esimese matka sihtpunkt oli Jõ-
gevestes asuv Barclay de Tolly mau-
soleum ning osales 148 jalgratturit. 
Teine matk viis 109 ratturit Riidaja 
kabeli juurde.

Kolmas oli Vooremäe sõit, mill-
est võttis osa 131 matkajat. See 
jäi varasematest aastatest mõne-
saja meetri võrra lühemaks, kuna 
Võrtsjärve suurvesi oli vahetult enne 

sihtpunkti tee üle ujutanud. Osava-
mad ja julgemad küll läbisid selle 
ligikaudu 50 meetri laiuse takistus-
riba ning käisid Vooremäel ära, kuid 
päris mitmel tuli pärast veetakistuse 
läbimist jalanõudest Võrtsjärve vett 
välja kallata. 

Viimasel kahel jalgrattamatkal 
külastati Koorküla Valgjärve ja RMK 
Soontaga matkarada. Osalejaid oli  
vastavalt 98 ja 96. 

Viimasel, Soontaga matkal, to-
imus jalgrattamatkade seeria lõ-
petamine. Soovijad said paisjärvel 

kanuudega sõita ning kohapeal ja-
gati erinevaid auhindu. Välja loos-
iti auhinnad iga etapi kohta ning 
peaauhind kõigil etappidel osalenute 
vahel. Peaauhind, milleks oli 4500 
krooni väärtuses kinkekaart jalgratta 
ostuks, läks loosi 61 inimese vahel. 

Matkade läbiviimisel olid spor-
diklubile Viraaž toeks Eesti Kultuur-
kapital, Andrus Abel, Tõrva lin-
navalitsus ja Astelpajutooted OÜ.

Meeldivat rattasõitu suvel ja sü-
gisel!

Viljo Grauding

23. mail peetud Helme rattasõi-
dule kogunes osavõtjaid üle kuue-
kümne. Sõiduks soodne ilm ja hästi 
ette valmistatud rada soosisid igati 
võistluste  läbiviimist.

Vallavanem Tarmo Tamme ava-
sõnade ja stardipaugu järel sööstsid 
rajale võistlejad nii lähemalt kui 
kaugemalt. Rada, mis sai alguse Hel-
me kooli juurest, kulges läbi Peebu, 
Talnamõisa, Härma karjääri ning 
orjakivi ja kunagise Helme krossiraja 
kaudu tagasi Helmesse. Naised ja 
noored läbisid raja ühe korra, me-
hed tegid kaks ringi, mille pikkus oli 
13 kilomeetrit. 

Tütarlastest oli ainukese võistle-
jana oma vanuseklassis parim Alice 
Rehkli. Poistest olid kolm paremat 
Alo Vahtre, Kristo Oja ja Askar Neu-
mann. Neidude ja naiste arvestuses 
olid võitjad Marju Toom, Mirjam 
Tapfer ja Marje Vahtre. Meeste ja 
noormeeste vanuseklassi võitjad olid 
Urmas Treu, Ever Sinisalu ja Ivo 
Tomson. 

Kõikide vanuseklasside kolm pa-
remat said tubli saavutuse eest pre-
meeritud medali ning auhinnaga. 
Võistluse lõpetanud osavõtjate vahel 
välja loositud jalgratta Classic-Disco-
very sai oma valdusse Arwed Puu-

salu Tõrvast. Auhindu jagus veel ka 
nii noorimale, kui vanimale nais- ja 
meesvõistlejale. Eelisjärjekord suu 
magusaks tegemisel oli võistluses 
osalenud lastel ja naistel. 

Kuigi auhinnalaud oli sel aas-
tal pisut tagasihoidlikum võrreldes 
eelnevate aastatega, jäid osavõtjad 
võistlusega igati rahule. Ootame Hel-
me  10. juubelirattasõidul järgimisel 
kevadel rohkearvulist osavõttu. Tä-
name nii võistluse toetajaid kui koh-
tunikke võistluse ladusa läbiviimise 
ja abistamise eest. 

Jaak Raidve
Ritsu Spordibaasi juhataja

Esireas Helme valla rattaneljapäevakute loosiratta võitja Kerttu Vatter (vasakult), rattaneljapäevakute korralda-
ja Jaanus Laiverik, Helme vallavanem Tarmo Tamm, Helme 9. rattasõidu korraldaja, Ritsu spordibaasi juhataja 
Jaak Raidve ja rattasõidu loosiratta võitja Arwed Puusalu. Tabatud hetk pärast loosiõnne naeratust. Erakogu

Seal, kus kullerkupuna süttis 
päikesekiir; seal, kus haljas rukki-
põld lainetel kiikus, seal Võrumaa 
põldude süles sündis 75 aastat 
tagasi imekaunis, särav ja särtsakas 
tüdrukutirts, kellele pandi nimeks 
Linda-Marie.

Kuuenädalasena jäi ta ilma 
oma pärisisast. Raske töö on olnud 
tema saatja  maast-madalast. Ei 
jäänud talle kaugeks ei karjakella 
helin ega ohakates põllumaa. Üsna 
tihti tuli maitsta ka koredat ja 
mõru kasuisa leiba.

Lapsena luges ta palju ja te-
mast kasvas tark tüdruk, nii tark, 
et kooli võeti ta kohe teise klassi.

Koolivaheaegadel teenis ta ise 
Saru lauatehases kooliraha.

Juba lapsena huvitus ta me-
ditsiinitööst. Kahjuks 13aastasena, 
pärast 7. klassi lõpetamist Tartu 
Meditsiinikooli veel ei võetud. Ta 
astus Valga Plaanimajandustehni-
kumi, kust hiljem ikkagi meditsiini-
kooli  siirdus.

Linda-Marie on töötanud me-
ditsiiniõena 21 aastat Valga ja 16 
aastat Tõrva haiglas. Ta on nii-öelda 
sündinud meditsiinitöötaja, kes 
iialgi ei jäta ulatamata oma abista-
vat kätt, olgu see siis öösel, päeval, 
jaanipäeval või jõulude ajal.

Tema elu on olnud ühtaegu nii 
rõõmu kui ka ohakaid täis. Ta on 
õnnetuse tagajärjel ilma jäänud 
oma pojast, mulda pannud oma 
tütre Tiina isa. Esimene abikaasa 
on kahel korral pere juurest lah-
kunud. Saatuse tahtel sattus tema 
poeg Olev sõjaväeteenistusse Afga-
nistani, hiljem oli aastaid rahuval-
vesõdur Iraagis ja Kossovos. 

Kogu oma elu on Linda tööta-
nud 1,5 kohaga, sest isast ilma jää-
nud 2-, 7- ja 10aastased lapsed tuli 

toita, kasvatada ja koolitada.
Millest ammutas küll see tubli 

naine endasse jõudu?
Oma põhitöö kõrvalt laulis ta 

pikki aastaid Valga kultuurimaja 
segakooris ja osales näiteringis. 
Ehk pärineb see taidlustahe lap-
sepõlvest? Juba lapsena esines ta 
laulu, tantsu ja näitemänguga. 
12aastasena esines ta Estonia teatri 
laval. Ta on osalenud ka seitsmel 
laulupeol.

Pensionieas töötas Linda-Marie 
9 aastat kasvatajana Helme kutse-
koolis. Selle kõrvalt on ta juhtinud 
aastaid Helme Valla Pensionäride 
Ühendust.

Ta on osalenud nii Helme valla 
kui ka Valgamaa aktiivsema mem-
me valimistel.

2005. aastal kuulutati ta Hel-
me valla aktiivseimaks memmeks; 
2006. aastal Alal pälvis publiku 
lemmiku tiitli; Valga kultuurikes-
kuses kuulutati Linda-Marie Valga 
maakonna publiku lemmikmem-
meks.

Linda-Marie on inimesena alati 
sõbralik, abivalmis, väga vastu-
tulelik ja helde. Aga kas me alati 
oskame siiralt hinnata inimese hea-
tegu? Inimesi on ju igasuguseid!

Linda-Marie on ka väga hea 
kirjamees. Igaüks meist on lugenud 
ajalehtedest tema sisukaid artikleid 
ja  paljutähendavaid luuletusi.

Linda-Marie on kindlat kui    
aaret hoidnud elutuld oma sü-
dames. Jaganud südamesoojust 
kõigile ja kõikjal, kõige enam oma 
lastele ja seitsmele lapselapsele.

Kallis Linda-Marie Rohtla, kin-
gime sulle suure sületäie suvelilli 
ja parimad soovidki pistame sinna. 
Palju, palju õnne!

Kaie Tähe

Alates 25. juunist on Tõrva linnaraamatukogus avatud Ülla Pritsi maa-
lide näitus. Ülla tuleb oma töödega Tõrva juba teistkordselt. Esimene 
näitus toimus 2009. aasta suvel. Tema lapsepõlv ja kooliaastad möö-
dusid Ritsul. Praegu elab ja töötab ta Tallinnas.  Maalima hakkas Ülla 
alles 2008. aasta sügisel staažika õpetaja Zair Zeilanovi käe all. Ülla 
maalid on olnud üleval juba neljal näitusel. Mõned tema maalid on 
saanud positiivse hinnangu ka Kumu kunstikriitikutelt. Tema suur kirg 
on meri – seetõttu on maalid põhiliselt mereteemalised.



Tõrva muusikakooli lõpetanud 
on võimekad pillimängijad
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Tõrva muusikakooli lõpetajad koos direktori ja õpetajatega – inimestega, 
kes osanud muusika nende elu lahutamatuks osaks muuta. Vello Jaska

Muusikaõpingute tulemused 
peituvad järjepidevuses

Muusikakooli kevadkontsert 
pühendati Sulev Orgsele

«Täna lõpetame 25. õppeaasta 
piduliku kontserdiga, mille pühen-
dame meie muusikakooli rajajale ja 
kauaaegsele pedagoogile Sulev Org-
sele, et tähistada tema õpetajatöö 
lõppemist Tõrva muusikakoolis.» 

Nende sõnadega avas muusika-
kooli direktor Thea Leitmaa juba 
traditsiooniks saanud kevadkontser-
di, kus lisaks praegustele õpilastele 
esines ka vilistlane Lauri Orgse, Eesti 
Muusika- ja Teatriakadeemia tänavu-
ne lõpetaja. Kõlas ka muusikakooli 
signatuur, katkend endise direktori 
Aino Orgse kirjutatud palast «Laul 
tammedest».

Tõrva muusikakool alustas ise-
seisva koolina tegevust 1985. aasta 
1. septembril. Aino ja Sulev Orgse 
pühendasid palju aastaid oma elust 
sellele koolile. Sulev Orgse tegutses 
Tõrvas viiuliõpetajana 25 aastat, 
tema käe all lõpetas kooli 15 selle 
pilli õppijat ning loodi viiuldajate 
ansambel, mis sageli esindas kooli 
linna ja valla üritustel.

Ühinedes muusikakooli kollek-
tiiviga,  täname Tõrva muusikakooli 
rajajat Sulev Orgset, kes andis Tõrva 
piirkonna lastele võimaluse õppida 
muusikat oma kodukohas ja jättis 
sellega Tõrva linna kultuuriellu sü-
gava jälje.

Kooli vilistlaste nimel 
Kristiina Kannukene

Lõppenud on 25. õppeaasta 
Tõrva muusikakoolis. Sel aastal oli 
seitse lõpetajat.

Kooliaastat lõpetav kontsert toi-
mus Tõrva kammersaalis 30. mail. 
Ühtlasi oli see kontsert pühendatud 
kooli asutajale ja viiuliõpetajale Su-
lev Orgsele, kes eelolevast sügisest 
enam meie koolis ei tööta. 

Kontserdi avalugu kõlas muusi-
kakooli endise õpilase Lauri Orgse 
(vilistlane aastast 1989) esituses. 
Tema viiulimäng on tõesti virtuoos-
ne ja nauditav. Lauri lõpetab sel 
aastal EMTA viiuli eriala pedagoo-
gilisel suunal. Selline õpetaja innus-
tab noori mängijaid. Tema juhenda-
misel on kindlasti huvitav õppida 
ja heaks viiulimängijaks saada. Edu 
talle töös viiuliõpetajana!

Muusikaõpetuse 1. etapp kestab 
neli aastat. Alghariduse tunnistuse 
4. klassi lõpetamisel said Susanna 
Homuha – klaver (õp Jana Vagula), 
Ardo Juurikas – akordion (õp Viive 
Andersoo), Shara Hannamary Kull 
– klaver (õp Thea Leitmaa), Taido 
Purason – klaver (õp Jana Vagula).

Igal õppeaastal on tublisid õpi-
lasi, kes üldharidusliku kooli kõrvalt 
muusikakoolis ainult väga headele 
hinnetele õppida suudavad. Ühek-
sa õpilase õpitulemusi tunnustab 
muusikakooli õppenõukogu kiitus-
kirjaga. 

Need on Carmen Kartau 
(1. klaver), Grete Mai Kokamägi 
(1. klaver), Riin Lepik (1. klaver), 
Kadi-Triin Terve (1. klaver), Roland 
Uuspalu (1. saksofon), Tanel Riik 
(1. kitarr), Pamela Paul (2. klaver), 
Triin Jaansalu (6. klaver), Deivi 
Kivi (lisa–aasta, klaver).

Tõrva kunstistuudio õpetajate 
Gerta Visteri ja Carmen Põldsalu 
algatatud projekti «Meie meene» 
käigus valmistasid õpilased noorte 
ja lastega tegelevatele asutustele 
meeneid. Tänukirja muusikakoolile 
tehtud parima meene eest sai 3. 
klassi õpilane Kaie Leppik.

Kui üldharidusliku kooli muusi-
katunnis kuulatakse teiste esitatud 
muusikat, siis muusikakoolis õpivad 
lapsed seda ise esitama. Selleks aga 
on vaja teha järjepidevalt tööd koos 
õpetajaga ja ka iseseisvalt kodus 
pilli harjutada. 

Pillimängu õppimine algab vai-
kuse kuulamisest. Sellele järgneb 
õpetaja suunav selgitus. Iga pilli 
mängimiseks on erisugused män-
guvõtted. Ka need tuleb õpilasel 
omandada. Pala õppimise käigus 
analüüsivad õpilane ja õpetaja kor-
duvalt selle heliteose kõla ja rütmi. 
Koos otsitakse ka mängutehnilisi 
lahendusi. 

Edasi harjutades peab õpilane 
suutma vigu vältida, et seeläbi pro-
fessionaalsemaks saada. Ansamblis 
mängides tuleb ennast kuulata ja 
teiste mängijatega kokku sobitada.

Pillimängu õppimine kestab aas-
taid. Seda tuleb teha järjekindlalt 
ja kui võimalik, ühe pedagoogi käe 
all. Siis on õppesüsteem lapsele 
hästi mõistetav ja edasiminek kin-
del.

Muusikakooli õpetajad on oma 
ala professionaalid, valdavad hästi 
pillimängu ja selle õpetamismee-
todeid. Iga õpetaja oskab kõige 
paremini õpetada just seda pilli, 

mida  ise on palju aastaid õppinud 
ja mänginud. Pilliõpetus toimub in-
dividuaaltundides. Õpetaja selgitab 
välja õpilase muusikalised võimed 
ning tugevad ja nõrgad küljed, 
mida edasi arendada. 

See on pikaajaline tööprotsess, 
milles osalevad õpetaja ja õpilane 
üheskoos. Oluline on, et noores 
mängijas säiliks huvi pillimängu 
vastu ning ta saaks oma oskusi 
arendada tugeva õpetaja juhenda-
misel. Ainult nii saab kasvatada 
muusikahuvilisi inimesi, kes mängi-
vad pilli ja suunavad ka oma lapsi 
muusikaga tegelema.

Vanematepoolne toetus on õpi-
lasele väga tähtis. See innustab last 
kodus pilli harjutama ja paremate 
tulemusteni jõudma.

Tõrva muusikakoolis töötavad 
suurte kogemustega pedagoogid. 
Mitmed nendest osalevad aktiivselt 
ka kohalikus kultuurielus. Parim 
õpetaja on mängiv õpetaja! 

Ka õpilased saavad üritustel 
esinedes väga vajalikke kogemusi. 
Ühtlasi tutvustavad nad piirkonna 
elanikele muusikakooli ja siin leidu-
vaid pilliõppimisvõimalusi.

Kool kui pidevalt muutuv ja 
arenev keskkond vajab arenemiseks 
uusi võimalusi. Uue eriala avamine 
koolis nõuab vastava spetsialisti 
olemasolu linnas või ümbruskon-
nas. Tuleb leida võimalusi, et noo-
red muusikaõpetajad, interpreedid 
sooviksid Tõrvas töötada. 

Oma eriala hästi tundev spet-
sialist saaks kaasa aidata ka linna 
kultuurielu korraldamises ja töös 
noortega. Pedagoogile kui spetsia-
listile on väga olulised ka töö- ja 
olmetingimused. Iseenesestmõiste-
tavalt ka palk.

Viimastel aastatel on muusika-
kooli pillierialade valik täienenud 

saksofoni- ja kandleklassiga. Iga 
uus on huvitav, kuid sissetöötamine 
ja püsivate tulemuste saavutamine 
võtab veel aega.

Ükski üritus ei möödu muusi-
kata. Kui polegi tegemist otseselt 
muusikaüritusega, mängitakse kind-
lasti midagi taustaks. Peod, kus 
lastakse kõlada vaikusel, on jäänud 
harvadeks juhtudeks. 

Mis meid muusika külge seob? 
Mida selle loomisest saame? Miks 
meile kõigile meeldib muusikat 
kuulata? Miks oleme selle eest nõus 
oma tööga teenitud tasu ohverda-
ma?

Põhjuseid on mitmesuguseid, 
kuid valdav osa neist on seotud ini-
mese hingelise maailmaga.

Muusikal on sisemine rütm, 
millega inimesel on kõige otsesem 
tajutav kontakt. See määrab ini-
mese emotsioonid ja reaktsiooni 
kuulatava pala suhtes. Muusikas 
leiduvad võnked suunavad inimeste 
emotsioone neid võimendades või 
vähendades. On omamoodi oskus 
valida õige hetke jaoks õige muu-
sika. 

Muusikakool annab noortele 
muusikalise põhihariduse. Selle 
baasil on võimalik jätkata hari-
dusteed muusiku elukutse suu-
nas. Praeguste Tõrva muusikakooli 
õpilaste hulgas on mitmeid, kelle 
vanemad selles koolis õppinud või 
selle isegi lõpetanud.

Tõrva muusikakool on järgmisel 
õppeaastal valmistumas juubeliks. 
Kooli 25. aasta tegevust tähistav 
kontsertaktus toimub novembris. 
Oodatud on kõik endised õpetajad 
ja vilistlased. Lisaks toimub eeloleva 
õppeaasta jooksul veel mitmeid eri-
nevaid muusikaüritusi ja kontserte. 

Thea Leitmaa
Tõrva muusikakooli direktor

Kevad on aeg, mil koolide lõ-
petajad sirutavad tiivad, et uutele 
väljakutsetele vastu lennata. Ka Tõrva 
muusikakoolis toimus hiljuti pereheit-
mine. 

Tõrva kammersaali kogunenud 
muusikakooli lõpetajate ja nende aus-
tajate ette astus kooli direktor Thea 
Leitmaa, kes muuhulgas ütles: «Täna-
se piduliku päeva pühendame tublide-
le noortele, kes muusikakoolis seitse 
aastat järjekindlalt nõudlike õpetajate 
juhendamisel pillimängu õppinud». 

Kõneleja lisas, et kõik tänavused 
lõpetajad sooritasid edukalt nõutud 
arvestused, eksamikomisjoni ees kooli 
lõpueksamid, ja saavad peagi kätte 
muusikakooli lõputunnistused.

Seejärel oligi aktusele tulnutel 
võimalik kuulata noorte muusikute 
esituses parimaid palu lõpueksamil 
esitatud kavadest. 

Jana Vagula õpilane Christin Soots 
mängis klaveril N. Gade`i  «Barka-
rooli» ja Grettel Elbrecht R. Rannapi  
«Imetluse». 

Kersti Reimundi klaveriklassi õpi-
lane Deivi Pabbo esitas F. Burgmülleri 
Etüüdi op 105 nr 2 ning Keidi Leppik 
R. Pajusaare pala «Kellamees vilistab». 

Eve Uuspalu, kes Sulev Orgse 
juhendamisel viiulimängu selgeks 
saanud, tõi kuulajateni E. Jenkinsoni 
«Tantsu». Karl Lääts, kes aga Orgselt 
kitarrimängu õppinud, pani oma pillil 
kammersaalis helisema Ameerika rah-
valaulu «Väike kauboi». 

Thea Leitmaa õpilane Mare Vahtre 
esitas klaveril K. Hallik-Rebase pala 
«Lugu romantilisest Rott Robist, kes 
loometuhinas sahtlisse luuletab». 

Leitmaa väitel juhtis sel aastal 
Tõrva muusikakooli eksamikomisjoni 
tööd Tarvastu muusika- ja kunstikooli 
viiuliõpetaja Lii Tamme. 

«Tema arvates oli meeldiv ja hu-
vitav kuulata noorte ning andekate 

muusikute esitusi. Eksamikavad olid 
väga hästi ja vaheldusrikkalt kokku 
pandud ja kõik lood õpilastel hästi 
selgeks harjutatud. Mängiti erinevate 
ajastute muusikat. Iga pala juures oli 
selgesti kuulda selle esitaja musikaal-
sust, siirust ja omapoolset suhtumist 
esitatavasse muusikateosesse,» ütles 
direktor Leitmaa.  

Tema sõnul hindas eksamikomis-
jon kõigi lõpetajate taset lõpueksamil 
hindega «hea» või «väga hea».

Komisjoni esimees tunnustanud 
Leitmaa kinnitusel õpetajad, kes osa-
nud leida õpilastele esitamiseks just 
sellist repertuaari, mida huvitav män-
gida ning mis noortele jõukohane 
ja sisuliselt arusaadav. Tema arvates 
peaksid õpilased muusikakooli lõ-
puklassides mängima kindlasti ka 
maailmakuulsate heliloojate Händeli, 
Bachi, Beethoveni, Mozarti, Chopini, 
Sibeliuse teoseid. 

«Nii saavad noored ühe olulise 
kogemuse võrra rikkamaks. Ja needki, 
kes oma elu edaspidi väga tõsiselt 
muusikaga ei seo, õpivad sellist muu-
sikat mõistma ja kuulajana nautima. 
Muusikakooli eesmärk on anda lisaks 
pillimänguoskusele noortele ka oskus 
muusikat kuulata ja mõista ehk tead-
likku kontserdipublikut kasvatada,» 
vahendas hinnangut direktor Leitmaa.

Ja siis palutigi äsja mainitud õpila-
sed publiku ette, et anda nendele kät-
te Tõrva muusikakooli lõputunnistus. 
Lõpetajaid õnnitlesid ja soovisid jätku-
valt ühist teed koos heliseva muusika-
ga ka Tõrva linnapea Agu Kabrits ja 
abilinnapea Maido Ruusmann.

«Oleme siiralt õnnelikud, et ole-
te meile eluks nii vajalikke oskusi 
ja teadmisi jaganud,» ütlesid Tõrva 
muusikakooli lõpetajad tänutundes 
kooli direktori ja õpetajate poole 
pöördudes.

Vello Jaska

Lastekaitsepäeval kodukanti uurides
Vaikselt juba traditsiooniks saav 

orienteerumine hõlmas ka sellel 
aastal kogu kooli päris väikestest 
kuni suurteni välja. Sedapuhku jäid 
rajalt kõrvale küll eksamiteks val-
mistuvad lõpuklassi noored. 

Kaitseliidu Valgamaa maleva 
ridadesse kuuluva Raivo Viitaku 
eestvedamisel ja õpetajate ning Ala 
rahvamaja kaasabil sai kokkupan-
dud pikk, kuid huvitav rada, mis 
algas koolimaja hoovist ja kulges 

mööda metsasihte Karjatnurmeni. 
Rajale läks kolm võistkonda, 

kes vaatamata vihmale vapralt vas-
tu pidasid ja kõik ülesanded täitsid. 
Noori ootasid ees kooliga seotud 
viktoriin, noavise, veekandmine 
oma riietega ja veel nii mõndagi, 
mis nõudis eneseületamist ja nuti-
kust. 

Kõige pisemad jätsime seda-
korda koolimajja. See aga ei tä-
hendanud, et nad poleks osa saa-

nud kaardi järgi orienteerumisest. 
Neid ootasid ees aja peale pusle 
kokkupanek, viktoriin, sõnamäng, 
naljakas ülesanne, kus pudel tuli 
põlvede vahel edasi anda ja täpsus-
vise. Laste rahulolevast naeratusest 
julgeb siinkirjutaja järeldada, et 
neile see meeldis.

Sündmuse toimumisele aitas kaasa 
Kultuurkapitali Valgamaa ekspertgrupp.

Kädi Agu
Ala kooli huvijuht

Sulev Orgse tütrega
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Tule võta tasuta 
digiboks Elionist!
Kui täna näed vaid 3 telekanalit, siis 
Sinu mure lahendab Elioni digiTV!

Helista 165 või uuri 
www.tv.elion.ee

Ettevaatust, 
elektriseadmete vargad!

Metsatööd elektriliinide 
läheduses on ohtlikud

Veega seotud õnnetusi 
on võimalik vältida

Veemõnude nautimine kuulub 
soojade ilmade juurde. Kuigi suvi 
pole veel alanud, on juba kolm 
noort Eesti meest hooletu vettehüp-
pamise tõttu halvatuna voodis. Igal 
aastal jätab veeõnnetuste tõttu oma 
elu umbes 60 inimest. Hirmuäratav 
reaalsus. Ent veekogu ääres ja vees 
vastutustundlikult ning ohutult käi-
tudes saab päris palju õnnetusi ära 
hoida.

Looduslikud veekogud on kõik 
erinevad ning seetõttu on ka veeko-
gudega seotud ohud erinevad: jõ-
gede puhul voolu kiirus ja sügavus, 
järvede puhul vee läbipaistvus ja 
sügavus.

Eriti tähelepanelik tuleb olla nen-
de veekogude ääres, kus ei ole vetel-
päästet, kes õnnetuse juhtudes kiires-
ti reageeriks. Palju vigastusi juhtubki 
vette hüppamisel selleks mitte ette 
nähtud kohtadest, näiteks sillad ja 
muulid, kus vesi võib olla kas liiga 
madal või vee all on kive, kändusid 
ja muid takistusi, mis ohtlikud just 
vette hüpates.

Veeõnnetuste peamine põhjus on 
alkoholiga liialdamine. Joobes inime-
ne kipub oma võimeid üle hindama, 
ehkki füüsilised võimed joobeseisun-
dis hoopis vähenevad. Arukas inime-
ne mõistab, et alkohol ja ujumine ei 
sobi kokku.

Soovitatav on ujuma minna 
koos kaaslasega või siis üksi vette 
minnes sellest kaldale jääjatele tea-
da anda. Nõnda on hätta sattudes 
keegi, kes abistaks või vähemalt abi 
kutsuks. Mõistlik ei ole ujuma min-
na väsinuna, ülekuumenuna, halva 
enesetunde või liiga täis kõhuga, 
sest vees olles võib enesetunne 
hoopis halveneda ja õnnetus on 
kerge tulema. 

Ohutusnõudeid tuleb väga ran-
gelt järgida lastega veekogu ääres 
olles. Väikesi lapsi ei tohi kunagi 
vee läheduses järelevalveta jätta, 
sest nad ei taju veega kaasnevaid 
ohtusid.  

Lastevanemad võiksid varustada 
oma pisipõnnid, kes veel ujuda ei 
oska, turvaliste abivahenditega. Sel-

leks sobivad väga hästi täispuhuta-
vad käsikud. 

Kuigi väikesed lapsed tunnevad 
ennast turvalisemalt ka ujumisrõnga-
ga, pole see siiski nii hea valik, kuna 
rõnga puhul on oht, et laps august 
välja libiseb. Samuti on olemas või-
malus, et pisipõnn seda hammastage 
näksib ning rõngas märkamatult tüh-
jaks läheb. 

Täiesti lubamatu on lasta täispu-
hutava madratsiga veekogule laps, 
kes veel ujuda ei oska. 

Kindlasti tasuks veel kord rää-
kida lastele, et nalja pärast ei tohi 
vees olles teeselda uppunut, võistel-
da hinge kinnipidamises ega suruda 
kedagi vee alla.

Paadiga sõitma minnes tasuks 
veenduda, et vajalik päästevarustus 
on pardal ja töökorras ning pääste-
vestid seljas. 

Rohkem infot veeohutuse kohta 
leiab www.veeohtus.ee.

Merle Liba
Lõuna-Eesti päästekeskuse 

Valgamaa ennetustöötaja

Igal aastal põhjustavad elekt-
riliinide läheduses toimuvad met-
satööd elektriliinide purunemisi ja 
laiaulatuslikke elektrikatkestusi. 
Eelmisel aastal langetati puid lii-
nidele kokku 172 korral ja sellest 
tingitud otsesed kahjud Eesti Ener-
gia jaotusvõrgule ulatusid poole 
miljoni kroonini.

Lisaks elektrikatkestustele põh-
justab puude langetamine liinidele  
eluohtlikke olukordi ka tööde teos-
tajatele endile. 

Piirangud elektriliinide 
läheduses

Kõigile elektriliinidele on keh-
testatud kaitsevöönd. See on ala, 
kus kehtivad teatud kitsendused 
erinevatele tegevustele. Madal-
pingeliinidel on kaitsevöönd kaks 
meetrit, 6–20 kV liinidel 10 meetrit 
ning 35–110 kV liinidel 25 meetrit 
kummalegi poole liinist. 

Puude langetamiseks elektri-
liinide kaitsevööndis tuleb elekt-
riohutusseadusest tulenevalt taotle-
da luba elektripaigaldise omanikult 
ehk Eesti Energia jaotusvõrgult. 
Seda tuleks teha ka siis, kui puud 
asuvad väljaspool kaitsevööndit, 
kuid on oht, et need võivad lange-
des kukkuda liinile. 

Loa saamiseks tuleb pöörduda 

lähimasse Eesti Energia klienditee-
nindusbüroosse. Vajadusel võtab 
Eesti Energia jaotusvõrk kasutusele 
omapoolsed abinõud ohu vältimi-
seks, nagu näiteks liinide väljalü-
litamine või ka juhtmete mastist 
katkestamine. 

Loata tegevuse korral kaitse-
vööndis võib tehnilise järelevalve 
amet määrata füüsilisele isikule 
trahvi kuni 300 trahviühikut ja ju-
riidilisele kuni 50 000 krooni. Rik-
kuja õlule jääb ka liinide vajalike 
remonditööde kinnimaksmine. 

Käitumine ohu korral

Kui langetamisel puu siiski 
elektriliinile on kukkunud, tuleb 
puust, katkenud juhtmest või mas-
tist eemalduda jalgu maapinnal 
lohistades neid teineteisest eemal-
damata või hüpata eemale, kaks 
jalga koos.

Keskpingeliinile langenud puu 
võib langetuskohas tekitada elu-
ohtliku sammupinge. Sellisel juhul 
tuleb tagada, et keegi ei läheneks 
pinge all puule või juhtmele lähe-
male kui kaheksa meetrit. 

Juhtumist tuleb koheselt teavita-
da Eesti Energiat rikketelefonil 1343.  

Ranno Puumets
Eesti Energia jaotusvõrgu 

käiduosakonna peaspetsialist

Elektriseadmete vargad on põh-
justanud eluohtlikke olukordi nii 
endile kui ka varaste rüüstatud pai-
kadesse sattunud lastele. 

Juhtmevarguste puhul on tava-
line, et vargad lahkuvad kiirustades 
ja jätavad ripakile lahtised, pinge all 
olevad juhtmed, mida lapsed hiljem 
niisama uudishimust näppima minna 
võivad. 

On teada mitu juhtumit, kus 
alajaamadesse sisse murdnud vargad 
jätavad lahkudes nende uksed lah-
ti, mis meelitabki ohtlikusse alasse 
lapsed. Hiljuti oli isegi üks selline 
juhtum, kus viidi minema terve ala-
jaama rauduks koos piitadega. 

Elektriseadmete vargused on 
põhjustanud eluohtlikke olukordi ka 
varastele endile. Eesti Energiale on 
teada näiteks üks selline juhtum, kus 
alajaamast vaske varastades võtsid 
vargad  pinge all olevast esemest 
kinni, mille tagajärjel üks neist huk-
kus. 

Teine teadaolev õnnetult lõp-
penud juhtum tulenes sellest, et 
tööriista kasutamiseks elektrit va-
rastama minnes läksid vargad eksli-
kult kõrgepinge all olevate juhtmete 
kallale ja said selle tagajärjel üsna 
tõsiseid tervisekahjustusi. 

Lisaks on vargad läinud jõutra-
fode kallale. Metalli saamise soo-
vis lammutatakse seade ja sead-
mes olev õli valgub laiali, millega 
võib kaasneda otsene oht kesk-
konnale – reostus. 

Kahju kannatavad nii kliendid 
kui Eesti Energia

Elektrivaraste tegevuse mõju ei 
piirdu aga ainult otsese Eesti Ener-
giale tekitatud kahjuga. Esiteks kaas-
nevad vargustega enamikel juhtudel 
ulatuslikud elektrikatkestused, mis 
loomulikult meie klientides suurt pa-
hameelt tekitavad.

Teiseks võivad elektrikatkestus-
te tõttu otsest kahju saada meie 
kliendid ise. On selliseid näiteid, 
kus Eesti Energiale tekitatud otsese 
kahju number on väike, kuid mär-
kimisväärset kahju on kannatanud 
kliendid. 

Näiteks tekkis ühest alajaamast 
varastatud 1500kroonise vaseju-
pi tõttu olukord, kus rikki läinud 
elektrisüsteemist tulenevalt purunes 
ümbruskonna majapidamistel um-
bes 200 000 krooni eest olmeelekt-
roonikat. 

Elektrivargad tekitasid eelmisel 
aastal Eesti Energiale otsest kahju 
rohkem kui  pool miljonit krooni. 

Kahjuks näitas käesoleva aasta al-
gus, et vargused üha hoogustuvad, mis 
on suure tõenäosusega tingitud muu 
hulgas töötuse kasvust. Viimasel ajal 
on  Lõuna-Eestis sagenenud juhtumid, 
kus  kiputakse õhuliine varastama – ja 
seda pole juba ammu tehtud. 

Kahtluste korral 
helistage 1343

Üllatusrohke võib olla kevadine 
külaskäik suvekodusse, kui ilmneb, 
et voolu pole ning juhtmed varasta-
tud. Soovitame külma närvi säilitada 
ja Eesti Energiat elektri puudumisest 
koheselt teavitada. Kindlasti tuleks 
meid teavitada ka sellest, kui näete 
suvilapiirkondades elektriobjektidega 
seotud kahtlast tegevust.

Palju elektriga seotud õnnetusi 
on ennetatud tänu sellele, et juhus-
likud pealtnägijad on varaste tege-
vustest Eesti Energiat või politseid 
teavitanud. Näiteks on nähtud lahtisi 
alajaama uksi või öisel ajal erariietes 
inimeste kahtlast tegevust avatud 

kilpide juures ja meile sellest teada 
antud. 

Kahtlane võib olla igasugune 
väljaspool tööaega ja pimedas, ilma 
valgustuseta läbi viidav tegevus Eesti 
Energia elektriobjektidel. 

Lisaks peaks kahtlust äratama, 
kui inimesed on erariietes ja eraau-
todega. Kui tegu on Eesti Energia 
töötajate või meie lepingupartnerite-
ga, kannavad töötajad alati spetsiaal-
set logodega märgistatud tööriietust 
ja sõidavad logoga märgistatud auto-
dega. Lisaks on nendel volitatud ini-
mestel alati kaasas töötõendid, mida 
vajadusel küsida võib. 

Seetõttu palub Eesti Energia tao-
listest, kahtlasena tunduvatest tegu-
dest kindlasti esimesel võimalusel 
teavitada kas Eesti Energia rikkete-
lefonil 1343 või politseinumbril 110. 
Teie telefonikõne võib ära hoida 
mõne elektriga seotud õnnetuse või 
päästa inimelu.

Jaanus Tiisvend
Eesti Energia jaotusvõrgu 

käiduosakonna juhataja
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ALA PÕHIKOOLI LÕPETAJAD 2010

Pallo talu õues etendub 
«Vabakutselised elukunstnikud»

TÕRVA GÜMNAASIUMI PÕHIKOOLILÕPETAJAD 2010 

TÕRVA GÜMNAASIUMI LÕPETAJAD 2010 

LÕPETAJADLÕPETAJAD

9.a KLASS

Kredi Aim
Handre Elias
Henar Heinleht
Kertu Hernits
Silver Holm
Kevin Horn
Liilika Ilisson
Elis Jablonski
Marko Jõgi
Janne Marita Kabanen
Gerol Kallo
Sandra Karu
Kaija-Liis Kiidli
Deivi Kivi
Diana Kolomin
Merit Liinold
Karl Lääts
Maikel Martinson
Jaan Mikko
Argo Neumann
Leelia Ojamets
Keidi Piller
Keijo-Kristo Pruus
Pilleriin Puhlov
Rauno Ratt
Timmo Sarv
Artur Soots
Djanno Tipka
Mario Võtting

Klassijuhataja
Maris Jaama

9.b KLASS

Deivid Drenkhan
Cärol Elias
Elis Haavasalu
Valev Ilisson
Sander Jaani
Marie Järvsalu
Reiko Kikas
Mirjam Kivi
Tarmo Korela
Aivo Kozlovskis
Kerlyn Kupits
Kristine Kõverik
Kristiina Küber
Mairo Kägu
Õnne Laiakask
Rando Lillipuu
Martin Malm
Kristo Martin
Maarit Meltsas
Merilyn Oldja
Deivi Pabbo
Laidi Padrik
Peeter Rüütel
Kirke Sinisalu
Martin Tamm
Sandra Timpmann
Tuuli Tõnisson
Risto Unt
Annika Vahtre
Kerttu Vatter

Klassijuhataja
Sirle Jõgi

12.a KLASS

Anni Aim
Maarja Appo – hõbemedal
Robert Hansson
Madis Hindre
Marili Ilisson
Annika Jaani
Sirli Jaani
Älis Jablonski
Taavi Kaldma
Indrek Kangur
Kätlin Karlson – hõbemedal
Kaija Kasak – hõbemedal
Seido Kaur
Juhan Kondike
Kadri Kuusksalu – kuldmedal
Maarja Lust
Kadri Mekk
Elle Prilling
Liina Põldsalu
Gerli Päss
Liisa Soer
Triin Tammann
Laura-Lisethe Tilk
Helen Valgepea
Dagny Viks – kuldmedal

Klassijuhataja
Anne Õunapuu

12.b KLASS

Janely Birk
Helen Elias
Chaty Heidrits
Sandra Helk
Sindy Ilves
Marielle Jõgi
Sigrit Jänes
Lauri Kiidli
Kirke Kirt
Kairi Kolbin
Pille Laiakask
Dea Margus
Piia Nurmela
Eldur Nõgene
Heddi Priivits
Ene Raal
Heleri Rebane
Laura Riiet
Hendrik Saarmäe
Laura Seer
Veronika Sälg
Eve Uuspalu

Klassijuhataja
Malve Zimmermann

Sander Aria
Ingela Burenko
Martin Järv
Jane Kiisler
Mihkel Marks
Mairo Murnek
Egle Orav
Marten Orav

Karoliina Purga
Maria Põldsalu
Kerli Saar
Uku Uhek
Rene Ämarik

Klassijuhataja 
Evelyn Tamm

Praeguse majandussurutise tin-
gimustes jätab kaugemates piirkon-
dades elavate inimeste kultuuriline 
teenindamine kindlasti soovida. 

Et liita elanikkonda ja aidata kaa-
sa kultuurilise taseme tõstmisele kogu 
Mulgimaal ja kaugemalgi, on Puide 
külaselts koostöös Hummuli valla ja 
teiste ümberkaudsete omavalitsuste 
ning Mulgi Kultuuri Instituudiga ha-
kanud korraldama Ants Kirsipuule 
kuuluva Pallo talu õues vabaõhuüritu-
si «Sauna taga tiigi ääres». 

Esimene vabaõhuetendus toimus 
25. juulil 2009. Esietendus Vello Jas-
ka näidend «Kui lõhnab maarjahein». 
Etendust vaatama tulnud enam kui 
kuussada inimest jäi nähtuga väga 
rahule.

Käesoleva aasta 10. juulil kella 
nelja ajal pärastlõunal algab Puide 
külaseltsi korraldusel samas vaba-
õhuüritus «Sauna taga tiigi ääres 2». 

Esietendub Vello Jaska näidend «Va-
bakutselised elukunstnikud».

Näidend toob vaatajate ette elu 
ja olustikku tänapäeva Eesti Vaba-
riigi äärealale jäävas külas. Publiku 
ette tulevad tegelaskujud koos oma 
harjumuste, tõekspidamiste ja ellu-
suhtumistega. 

Sisult kajastab näidend «Vabakut-
selised elukunstnikud» kaasaja valu-
probleeme ja kitsaskohti. Olulisemad 
nendest on tööpuudus, ääremaastu-
mine, talumajapidamise vähene toot-
likkus, aga ka kergemate äraelamis-
võimaluste otsimine, käegalöömine 
ja palju muud. 

Kõlama jäävad ikkagi optimistli-
kud toonid. Teadlikumad inimesed 
püüavad siiski tekkinud olukorda-
dele lahendusi leida ja oma eluga 
edasi minna. Kogu sündmustik an-
takse edasi läbi huumoriprisma. Nii 
et tõsiste probleemide kõrval jagub 

nalja ja naeru küllaga. Etendusse on 
põimitud ka küllaltki palju temaatili-
selt sobivaid laule ja pillilugusid.  

Mängivad tuntud Tõrva näitlejad 
Siiri Lopsik, Heli Holm, Kalle Vister, 
Ain Juurikas, Helbe Sillaots, Tiina 
Hiiob, Martti Soovares, Ants Säks, 
Ave Säks ja Vello Jaska. Kaasa teeb 
rahvamuusikaansambel Jauram Kat-
rin Kannukese juhendamisel. Solist 
on Aado Kaasik. 

Näidendi lavastas Kiira Soovares. 
Muusikaliselt kujundas Tõrva muusi-
kakooli direktor Thea Leitmaa. Rah-
valikku õhtupoolikut toetavad Mulgi 
Kultuuri Instituut, Puide külaselts, 
Hummuli, Põdrala ja Helme vallava-
litsus, Tõrva linnavalitsus, Kultuurka-
pitali Valgamaa ekspertgrupp. 

Etendusele järgneb simman.
Kõik see hea ja ilus on külastaja-

tele tasuta.
Puide külaselts

Kohtumisel «Juured» tegi ettekande Tallinna nais-
kutsekooli rajajast ja kauaaegsest õpetajast Anni 
Varmast ka Siberi-kaaslane Heli Susi. Fotol Heli 
Susi Helme kiriku trepil
Heli Susi asetas toomingaõisi Anni Varma hauale 
Helme kalmistul – öeldes, et toomingaõite lõhn 
meenutas neile kodumaad seal kaugel Krasnojarski 
krais, kus kanti karistust selle eest, et nad olid liht-
salt õpetajad.

Ilmar Kõveriku tekst ja foto

7. juunil tähistati Helme kirikus kauaaegse Helme 
kiriku õpetaja, Valgamaa praosti Valter Vaasa 95. 
sünniaastapäeva. Valter Vaasa poeg Ivar Vaasa 
koos abikaasa Sirjega Helme kalmistul perekond 
Vaasa haual. Laulab Nõo kiriku meesansambel. 

Ilmar Kõveriku tekst ja fotod
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Tehniline teostus ja küljendus
OÜ Valgamaalase Kirjastus Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

OÜ SEMT OÜ SEMT 
teostab katuse-, fassaadi- ja renoveerimistöid. 

Plekksepatööd. 
Tel 506 2377, www.semt.ee

Järgmine Helme-Tõrva Elu ilmub 22. juulil. 
Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 12. juuliks.

Helme–Tõrva Elu 
tervitab uusi ilmakodanikke

AKSEL OTSING
03.05.2010

MIRON JÜRGENS
11.06.2010

PEREJUUKSUR
Tõrva kesklinnas Tartu tn 4. Avatud E–R 9–17, L 10–14

Kokkuleppel oleme avatud ka hiljem.
Marylin  5362 7401, Kairi 5373 5901

LEIA ENDA JAOKS AEGA JA TULE KÜLASTA MEID JUBA TÄNA!

ALVINE EHALA
25.11.1908–12.06.2010

ANTS KUNINGAS
16.09.1940–14.05.2010

RAIMOND VISUR
08.02.1926–19.05.2010

9. juulil kell 10 
Tõrva Sõpruse pargis

23. rahvusvaheline 
folkloorifestival BALTICA 2010

Esineb 
Rosas do Lena Portugalist

17. juulil kell 19 
Tõrva Tantsumäel 

ELMARI TANTSUÕHTU

21. juulil kell 20 
Tõrva kirik-kammersaalis
Kontsert «Lahked laulud»

Esinevad Riho Sibul, Bonzo ja 
Alari Piispea

22. juulil kell 19 
Tõrva Tantsumäel   
Vello Jaska näidend 

«Vabakutselised 
elukunstnikud»

    
23. juulil kell 21 

Tõrva Tantsumäel
Tre.ee VAHUPIDU

24. juulil 
Köstrimäel Helmes

Köstrimäe aastapäeva 
tähistamine 

31. juulil kell 16 
(koht täpsustamisel)
JÄRVEKANTRI 2010

31. juulil kell 19 
Vanamõisa järve ääres 

JUSTAMENDI juubeliaasta 
RANNASIMMAN

8. augustil kell 20 
Tõrva kirik-kammersaalis

NAPOLI LAULUD
Esinevad Jaan Arder ja 

Henn Rebane

12. augustil kell 15 
Tõrva ANKi juures 

oleval jalgpalliväljakul 
(Spordi tn 1)

NOORTEPÄEV

14. augustil kell 20 
Tõrva gümnaasiumi pargis

TÕRVA LOITS 2010

REEDE, 2. JUULI
LEA ILUSALONGI HOOVIS (Veski tn 7)
Kell 17 SOLISTIDE PARAAD – Tõrva laulustuudio 
TÕRVA SÕPRUSE PARGIS – SPORDIVÕISTLUSED
Kell 18 3. Tõrva lahtine petangiturniir triodele
Kell 19 3. jooks üle Tõrva linna kuue silla 
Kell 20 sillajooksude parimate autasustamine
Kell 21 petangi parimate autasustamine
 Korraldaja: Rein Leppik (tel 523 4974) 

LAUPÄEV, 3. JUULI

TÕRVA ÕHNE JÕE KÄÄRUS 
Kell 9 XVII TÕRVA LINNA PÄEVADE AVAMINE. 
 TÕRVA LINNAPEA AVAKÕNE, TÕRVA LINNA LIPU HEISKAMINE
Kell 9.15 esineb rahvamuusikaansambel Jauram – juhendaja Katrin Kannukene
Kell 9.30 esineb memmede tantsurühm Eideratas – juhendaja Silvi Abolkaln
Kell 9.45 esineb eakate ansambel Meenutus – juhendaja Milvi Kalpus
Kell 10 esineb Tõrva meesansambel – juhendaja Tõnis–Rein Ainso
Kell 10.15 esineb rahvatantsurühm Jandali – juhendaja Valdeko Kalamees 
Kell 11 kontsert: Põldsepp & Pojad – rahvalik muusika
Kell 12 Tõrva kaljajoomise meistrivõistlused naistele ja meestele. 
 Parima KODUÕLLE meistri valimine 
Kell 12.30 kontsert: Põldsepp & Pojad – rahvalik muusika
Kell 13.00 esineb naisansambel Hermes – juhendaja Reet Koppel
Kell 13.15 esineb naiskoor Heli – juhendaja Imbi Umbleja
Kell 13.30 esineb: Tõrva gümnaasiumi C-segarühm – juhendaja Valdeko Kalamees
Kell 13.45 esineb: Tõrva kammernaiskoor – juhendaja Maie Kala
KÄSITÖÖKÜLA
Kell 7–16 KÄSITÖÖLAAT
PIKNIKUKÜLA
Alates kella 9 PIKNIKU pidamise koht
LOOMAKÜLA
Kell 10 MINILOOMATALU (šetlandi miniponid, minisead, kääbuskitsed, 
 Eesti oma tõugu lambad, faasanid, rebased, kääbusküülikud)
TÕRVA LINNA KÄSITÖÖ- JA KUNSTIKÜLA
 LIONS KLUBI vanavara heategevuslik müük 
 Tõrva kultuurimaja KUNSTISTUUDIO töötoad ja müük
 MTÜ Erivajadustega Laste Tugikeskuse SINILILL töötoad ja müük

TÕRVA SÕPRUSE PARGIS
KAUBAKÜLA 
Kell 7–16 KAUBALAAT
SPORDIKÜLA 
Kell 12 Rammumehe võistlus «TÕRVA TÕNIS»
 Korraldaja: Spordiklubi Viraaž – Viljo Grauding (tel 512 7219)

Kell 14 Tõrva linna lahtised võistlused SUMOMAADLUSES «TÕRVA SUMO 2010» 
 (naised ja mehed). Korraldaja: Rein Leppik (tel 523 4974)
LASTEKÜLA
Kell 9 BATUUT, ELEKTRIAUTOD 
Kell 10 LASTERONG (väljub iga poole tunni tagant keskväljakult). Pilet 25.-/35.-
LEA ILUSALONGI HOOVIS – NOORTEKÜLA
Kell 12 Tõrva NEIDUDEKOORI kontsert – juhendaja Maie Kala
Kell 13 ANNE VELLI laste-show «METSAPERE LUSTAKAD LOOD» 
 (laulud, nukud, mängud)
 AVATUD LASTEKOHVIK
TÕRVA TULETÕRJEPLATSIL – TEADMISTEKÜLA 
Kell 10 KAITSELIIDU TEHNIKA JA RELVADE NÄITUS  
 Korraldaja:  Heldur Tellmann – Helme üksikkompanii pealik (tel 507 9433)
 VANADE AUTODE näitus. Korraldaja: Arnold Looga (tel 5669 1581)
 TULETÕRJEAUTO demonstratsioon. Korraldaja: Tõrva päästeamet
 TUTVUMINE ERAKORRALISE MEDITSIINIGA. Korraldaja: Tõrva kiirabi
 VIGURSÕIT LASTELE. Korraldaja: Tõrva konstaablijaoskond
VESKIJÄRVEL – VEEKÜLA
Kell 10 KANUUSÕIDU VÕIMALUS KÕIGILE SOOVIJATELE  
 Korraldaja: Spordiklubi Viraaž – Viljo Grauding (tel 512 7219) 
TÕRVA KULTUURIMAJA EES – TEATRIKÜLA
Kell 14 «Lugu Hallipüksi hiidlasest» 
 Esitleb: Tõrva Invaühingu näitering Tegusad – juhendaja Külli Alumäe
Kell 14.45 Etenduse «VABAKUTSELISED ELUKUNSTNIKUD» episoodiline tutvustus
 Autor: Vello Jaska. Esitleb: Tõrva kultuurimaja näitering – juhendaja Kiira 
 Soovares. Muusika: Thea Leitmaa 
Kell 15.10 Estraadipalad TÕRVA TILKADELT – juhendaja Asta Mäeorg
TÕRVA TANTSUMÄEL – PIDUKÜLA
Kell 21 SUUR SUVEPIDU (piletite müük algab kl 20)
 Esinevad: ansambel Tuberkuloited, Antti Kammiste & Meelis Punderi bänd, 
 DJ Siim Pohlak (Tre.ee)
 Pilet eelmüügist Tõrva turismiinfopunktis 75.–, kohapeal 90.–

PÜHAPÄEV, 4. JUULI

TÕRVA KESKVÄLJAKULT
Kell 9 jalutuskäik Helme kalmistule tuntud Eesti kultuuritegelaste haudadele
 Korraldaja: Ilmar Kõverik (tel 5348 4900)
Kell 10 maastikumäng «Tunne kodulinna». Korraldaja: Tõrva kultuurimaja (tel 553 8491) 
Kell 11 Tervisematk «Tõrva kui tõeline tervise linn». Korraldaja: Rein Leppik (tel 523 4974)
TÕRVA TANTSUMÄEL
Kell 19 Komöödiateater «Armastab, ei armasta». 
 Osades: Egon Nuter, Liina Tennosaar, Janek Sarapson, Kaia Skoblev
 Täispilet 150.–, sooduspilet 125.– (Piletid müügil Tõrva turismiinfopunktis)

ESMASPÄEV, 5. JUULI

TÕRVA KIRIK–KAMMERSAALIS
Kell 20 Suveõhtu romantika – maestro Olav Ehala, Tanja Mihhailova, Lauri Liiv, Alen 
 Veziko. Pileti 150.-/125.- Sooduspilet kehtib pensionärile ja õpilasele 
 vanuses 7–12 eluaastat soodustust tõendava dokumendi ettenäitamisel 
 kohapeal. Tund enne kontserti pilet 175.-/150.-
NÄITUSED
 TÕRVA KIRIK–KAMMERSAALIS (2.–5. JUULI)
 FOTONÄITUS – Tuntud inimesi Helme kihelkonnast «JUURED» 10 aastat
TÕRVA LINNARAAMATUKOGUS (2. JUULI)
 ÜLLA PRITSI maalide näitus
LEA ILUSALONGI HOOVIS (2.–3. JUULI)
 Tõrva linn laste joonistustes – lasteaed MÕMMIK
 Lasteaed Tõrvalill laste joonistustes – lasteaed TÕRVALILL
TÕRVA SOTSIAALABIAMETI SAALIS (3. JUULI)
Kell 9 KÄSITÖÖNÄITUS-MÜÜK 
 Korraldab: Tõrva Puuetega Inimeste Liit

XVII TÕRVA LINNA PÄEVAD 2.–4. juuli 2010XVII TÕRVA LINNA PÄEVAD 2.–4. juuli 2010

TÕRVA KIRIK-KAMMERSAALIS
5. juulil kell 20 
SUVEÕHTU ROMANTIKA 
Laulud eesti filmi- ja teatrimuusikast.
Pääse 125 ja 150 krooni, müügil Tõrva bussijaamas.

21. juulil kell 20 
LAHKED LAULUD
Päss (Alari Piispea), Bonzo, Riho Sibul
Pääse 125 ja 150 krooni, müügil Tõrva bussijaamas.

30. juulil kell 20 
Jassi Zahharov ja Margus Kappel

8. augustil kell 20 
NAPOLI LAULUD
Henn Rebane ja Jaan Arder

Kontsertide piletiinfo tel 5348 4900, Ilmar Kõverik.

NÄITUSED

Erna Viitoli 90 aasta 
juubelisünnipäevale pühendatud 
skulptuuride näitus.

Fotonäitus «Juured – 10 aastat». 
Näitused avatud ürituste ajal ja 
kokkuleppel 
tel 5348 4900, Ilmar Kõverik.

MEEDI ELERAND
07.07.1930–22.05.2010

Kellele veel tundub, et akende vahetus on väga tülikas ja raske?
Tellige aknad meilt ja kogete, kuidas tehakse tööd kiiresti, 

kvaliteetselt ja probleemideta.
Aitame alati akende valikul, et teil ei kuluks üleliigset raha.

Samas võimalik tellida metallist ja puidust välisuksi.
Tõrva kontor Tõrvas, Valga 3, info tel 766 1525.

KASKAAD TS OÜKASKAAD TS OÜ

KULDLEER
1. augustil algusega kl 11 

toimub Helme kirikus 
kuldleeripüha 

jumalateenistus. 
Õnnistamisele oodatakse kõiki, 

kelle leeritamisest möödub 
50, 55, 60, 65, 70 

või 75 aastat. 
Info ja registreerimine 

tel 763 3340, 763 2291, 
524 9654. 

Lisainfo: www.torva.ee

SUVEÜRITUSED 
TÕRVAS

Livia Viitol


